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U2 7 DIENU GEN. MtCiRTHUR BUS JAPONIJOJ
MIKADO ATSTOVAI SU SĄJUNGININKU 

SĄLYGOMIS JAU IŠSKRIDO Į TOKIJO
Maniloj Hirohito generolam liepė paruošti 
aerodromus ir uostus kareiviams iškelti

MANILA, rugp. 20 d. — Gen. MacArthur už savaites ti
kisi būti Tokijo mieste, o už dešimt dienų jau galės pasirašyti 
pasidavimo dokumentų. Japonų imperatoriaus pasiuntiniai ga
vo smulkiai paruoštas instrukcijas, jiems liepta pašalinti visas 
kliūtis J. Valstybių aviacijai ir kariuomenei iškelti Tokijo sri

Japonų Įgaliotiniai Maniloj MINISTElili; ŽADEIKIŲ IR B1LMANI0 
PAREIŠKIMAI J. V. SPAUDAI

tyje.
MANILA, rugp. 20 d. — Ofi

cialus dokumentas, kuriame 
japonai pasiduoda sąjunginin
kams, bus pasirašytas už de
šimties dienų Tokijo mieste, 
šiandien paskelbė gen. MacAr
thur. Jeigu bus tinkamas oras, 
tai sąjungininkai iki to meto 
jau bus iškėlę didoką kariuome
nės ir laivyno dalį pačioje Ja
ponijoj.

Šiandien, pirmą valandą po 
pietų, Hirohito įgaliotiniai jau 
išskrido iš Manilos aerodromo. 
Amerikos lėktuvas juos nuneš 
į le salą, o iš ten jie savais 
lėktuvais galės skristi į Tokijo 
ir informuoti valdžią.

Japonijos atstovai praleido 24 
valandas Maniloj, jie informa
vo sąjungininkų karo vadovy
bę apie dabartinį japonų ka
riuomenės ir laivyno dydį bei 
paskirstymą. Pasikalbėjimuose 
dalyvavę J. Valstybių kariškiai 
susidarė įspūdžio, kad atvyku
sieji yra pasiruošę nuoširdžiai 
bendradarbiauti su sąjunginin
kais.

Japonijos kariuomenės, laivy
no ir aviacijos atstovai infor
mavo apie esamus aeordromus, 
uostus ir kariuomenės centrus 
visoj japonų valdomoj teritori
joj.

Japonų pasiuntiniai taip pat 
gavo gen. MacArthur įsakymus

HIROHITO BIJO. KAD KRAŠTE NEKILTO 
NERAMUMU, NEPASITENKINIMAS AUGA
Gen. Wainwright skrenda į Chungkingą. jis 
gali būti japonų pasidavimo liudininku
MANILA, rugp. 20 d. — Da

bartiniu metu ginkluotos japo
nų karo jėgos privalės palai
kyti tvarką ne tiktai pačioje 
Japonijoj, bet ir užsienio teri
torijose, imperatorius Hirohito 
pranešė gen. MacArthurui.

Japonai pabrėžia, kad dabar
tiniu-metu pačioje Japonijoj ne
pasitenkinimas auga, Kinijoj 
taip pat gali kilti karas, jeigu 
japonai bus tuojau nuginkluo
ti.

NETIRŠTI SPAUDOS CENZŪ
ROS ’ PADARINIAI

Japonai labai akyliai cenzū
ravo savo spaudą ir radijo, to
dėl gyventojų dauguma neno
ri tikėti karo pralaimėjimu.

Spauda visą laiką gyrėsi lai
mėjimais, o dabar kraštas! pa
liktas be maisto, be pinigų ir 
be jokios apsaugos. Dr. Chuza 
Iwata, naujas teisingumo mini- 
steris, sako, kad krašte auga 
neramuiAai.

Jis pastebi, kad sajunginim 
kai bus priversti įsikišti, jei-

Debesuotas, griaus ir lis.
Saulė teka — 6:05; leidžiasi

— 7:44. 

paruošti aerodromus ir uostus 
J. Valstybių kareiviams iškelti. 
Japonai išsivežė į Tokijo visas 
instrukcijas, kurios liečia są
jungininkų kariuomenės iškėli
mą.

Gen. MacArthur mano, kad 
ateityje jam nereikės davinėti 
japonams įsakymų per radiją. 
Japonų gen. Kawabe, adm. Yo
kohama ir kiti japonų štabo 
nariai gavo tikslias instrukci
jas Maniloj, jie pasižadėjo jas 
vykdyti.

Dešimties dienų laikotarpyje 
gen. MacArthur tikisi iškelti 
didoką J. Valstybių aviacijos ir 
kariuomenės skaičių, o paga
liau ir jis pats tikisi būti To
kijo mieste, kur pasirašys do
kumentą sąjungininkų vardu. 
Jis sako, kad britai su austra- 
liečiais ims atsakomybę už tą 
Pacifiko sritį, kuri guli į pie
tus ir vakarus nuo Filipinų sa
lų.

Gen. MacArthur patarė vi
siems klausyti įsakymų, pildyti 
susitarimus, kad kraujas berei
kalingai nebūtų liejamas. Iš To
kijo gen. MacArthur duos įsa
kymus japonų kariuomenės šta
bui, kuris privalės liepti ka
riuomenei pasiduoti be sąlygų 
kiekvienos srities sąjungininkų 
karo vadui.

gu sava valdžia negalės žmonių 
suvaldyti.

Wainwright skrenda 
i Chungkingą

CHUNGKING^Kinija, rugp. 
20 d. — Iš japonų stovyklos iš
laisvintas gen. Jonathan Wain
wright skrenda į Chungkingą.

Patirta, kad Mandžiūrijoj bu
vo laikomas ir britų gen. Per
cival, kuris atidavė japonams 
Singapūrą.

Manoma, kad gen. Wain
wright dar turės laiko patekti 
į Tokijo ir stebėti japonų ge
nerolus Ipasirašant pasidavimo 
sąlygas.

Kinijoj janonai pa
siduos Chiangui

CHUNGKING, Kinija, rugp. 
20 d. — Gen. Okamura, japo
nų kariuomenės vadas Kinijoj, 
pranešė, kad jis sutinka pasi
duoti gen. Chiang valdžiai.

Japonai gavo kiniečių štabo 
pranešimą ir sutiko pasiųsti sa
vo įgaliotinius į Chihkiangą, 
kur yra gen. Chiang štabas.

Dabar komunistų gen. Chu 
reikalauja, kad ir jų atstovai 
turėtų teisės dalyvauti pasida
vimo pasirašyme.

NAŪJIENU-ACME Telephoto
Gen. Chas. A. Willoughby, Amerikos štabo viršininko asistentas, pasitinka 

japonų delegaciją, susidedančią iš 16jnarių, Manilos aerodrome. Delegacija tuoj 
buvo nuvežta į gen. MacArthur būstinę, kur jai buvo padiktuotos pasidavimo 
sąlygos.

Lend-lease kainavo 
40 bilijonų

WASHINGTON, D. C., rugp. 
20 d. — Prezidentas Trumanas 
ruošia dokumentą, kuriuo in
formuos kraštą ir užsienius 
apie Lend-lease operacijas.

Apskaičiuota, kad J. Valsty
bės davė užsieniams karo me
džiagos ir maisto už bilijonų 
dolerių.

Josios gavo iš užsienių me
džiagų už penkis bilijonus do
lerių. Daugiausia šiuo įstaty
mu pasinaudojo britai, o vė
liau seka rusai.

Gen. de Gaulle ren
giasi Amerikon

PARYŽIUS, rugp. 20 d. — 
Gen. Charles de Gaulle pasiėmė 
į J. Valstybes 500 šampano bu
telių ir Benjamin Franklino pa
veikslą.

Šampaną jis- naudos, kai jo 
garbei ambasados rūmuose bus 
suruoštas priėmimas, o Frank
lino paveiksią jis rengiasi pa
dovanoti prezidentui Trumanui.

Gen. de Gaulle mano, kad 
jam pavyks susitarti su J. Val
stybėms dėl ekonominės para
mos ir bendradarbiavimo tarp
tautinėj dirvoj. Jis mano par
vežti Prancūzijai “galingos val
stybės pripažinimą”.

— Turkai jaučiasi ramesni, 
nes sovietų valdžia pradėjo 
traukti savo kariuomenę iš tur
kų pasienio.

— Amerikoj pasilikę lenkai 
neturi jokios protekcijos, nes 
nėra jokios oficialios atstovy
bės.

— Japonų saužudžiai lakūnai 
karo metu nuskandino arba su
žeidė 50 J. V. laivų.
f................. .. ....................-——--------■>

Sušaudė Michailo- 
vičiaus šalininkus

LONDONAS, rugp. 20 d.— 
Septyni gen. Draga Michai- 
lovičiaus šalininkai šiomis 
dienomis buvo sušaudyti Bel
grade, sako iš Jugoslavijos 
ateinančios žinios. Jugoslavi
jos laisvės kovotojai prašė 
pasigailėti, bet jų prašymai 
buyo atmesti.
....... ............. ... ......—/

VENGRIJOJ, RUMUNIJOJ TAIP PAT NĖRA 
DEMOKRATINES VALDŽIOS, SAKO BEVIN

Goeringo, Ribbentropo, Keitelio ir kitų 
pareiškimai pasiųsti į Quislingo teismų
LONDONAS, rugp. 20 d. —

Užsienio reikalų ministeris Be- 
vin pareiškė parlamentui, kad 
britai pilnai pritaria J. Valsty
bių pozicijai dėl Bulgarijos pla
nuojamų rinkimų ir teroro mi
nėtame krašte.

Bevin pridėjo, kad ne tiktai 
’Bulgarijoj, bet Vengrijoj ir Ru
munijoj nėra demokratinių val
džių.

Prie valdžios vairo ten paso
dintos mažos komunistų gru
pės, kurios neturi plačių gy
ventojų sluoksnių pasitikėjimo.

MINISTERIAI PARUOŠ 
SĄLYGAS ITALIJAI

Ministeris Bevin pareiškė, 
kad netolimoje ateityje penkios 
didžiosios valstybės tarsis dėl 
taikos sąlygų Italijai.

Jis pareiškė įsitikinimą, kad 
ministerial paruoš taiką žmo
niškais, o ne keršto tikslais ve
dami.

Bevin prašė lenkus važiuoti 
namo, nes Stalinas jam asme
niškai prižadėjęs atšaukti iš 
Lenkijos visą Raudonąją Ar
miją, paliekant tiktai kelių į 
Vokietiją apsaugas.

Quislingas reikalau
ja ji išteisinti

OSLO, NORVEGIJA, rugp. 
20 d. — Norvegijos vokiškas 
premjeras sakosi, kad jis nepa* 
daręs jokios išdavystės, jis visą 
laiką gynęs Norvegijos intere
sus ir prašo teismą jį išteisin
ti.

Quisling sakosi, kad jis po 
pirmo pasikalbėjimo su Hitle
riu įsitikino, kad šis jį pamėg- 
siąs. •

Jis sakosi, kad su vokiečiais 
jokių ryšių neturėjęs prieš įsi
veržimą į Norvegiją.

GOERINGO IR KEITELIO 
PAREIŠKIMAI

Norvegijos ir sąjungininkų 
pareigūnai tardė svarbesnius 
nacių lyderius dėl vokiečių po
litikos Norvegijoj.

Valstybės gynėjas pareiškė, 

kad jis turįs labai svarbius pa
čių nacių pareiškimus prieš 
Quislinga.

Quislingas informavęs vokie
čius apie krašto nuotaiką ir 
kvietęs pradėti įsiveržimą, kad 
“nebūtų per vėlu”, sako Ribben- 
tropas, Goeringas ir Keitelis.

Vokiečiai turėjo ge
ras kanuoles

BRITŲ ARMIJA VOKIETI- 
JOJ, rugp. 20 d. — Cenzoriai 
šiandien leido paskelbti, kad 
vokiečiai turėjo pasigaminę la
ibai gerą kanuolę.

Nauja kanuolė pagaminta J. 
V. bazookos principu, josios šo
viniai svėrė po pusę tonos, jie 
turėjo nepaprastai didelę ga
lią.

Vokiečiai nespėjo daugiau 
šios kanuoles pasigaminti.

Bulgarijoj rinkimai 
bus vedami

MASKVA, Rusija, rugp. 20 
d. — Sovietų radijas šiandien 
paskelbė, kad nežiūrint į vi
daus ir užsienio pastangas, rin
kimai Bulgarijoj bus pravesti 
rugpiūčio 26 d.

Premjeras Kimon Georgiev 
pareiškęs, kad Bulgarijoj pilie
čiai naudojasi pilna laisve, to
dėl ir kalbos: negali būti apie 
rinkimų atidėjimą.

— Čekų valdžia rengiasi da
linti iš vokiečių ir vengrų at
imtą žemę.

— Prancūzų bankai prie lan
gelių įtaįisė elektros mašinas, 
kurios vienu akimirksniu' pa
stebi klastuotus pinigus.

— Valdžia panaikino patvar
kymus, kurie draudė baltakal- 
nieriams kelti algas.

— Bevin pareiškė, kad britų 
valdžia jokiu būdu nėra pasi
ruošusi vieno totalitarizmo pa
keisti kitu, ji nepripažins ne
demokratiškai sudarytų val
džių.

Rusai gavo Karaliaučiaus uostą, Pabalčio 
kraštai jiem nereikalingi, sako Bilmanis

WASHINGTON, D. C., rugp. 20 d. (LAIC) — Vietos dien
raštis “Star” paskelbė pasikalbėjimą su Lietuvos pasiuntiniu 
p. P. Žadeikių ir Latvijos pasiuntiniu dr. Alfr. Bilmaniu. Pulk, 
žadeikis pareiškė tebetikįs, kad, nepaisant Baltijos valstybių 
vardu apleidimo Potsdamo komunikate, patenkinamas tų kra
štų likimo išrišimas bus galimas būsimoje taikos konfertnci- 
joje.

Priminęs, kad Valstybės Departamentas tebepripažįsta Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos pasiuntinybes, pulk, žadeikis, pasa
kė:

“Aš negaliu tikėti, kad Jungtinių Valstybių politika būtų 
pasikeitusi Potsdame. Aš tikiu, kad priimtinas sprendimas dėl 
mano atstovaujamo krašto likimo gali būti surastas būsimoje 
taikos konferencijoj. Kitaip būtų neįmanoma suderinti J. Val
stybių ir Sovietų Rusijos politiką Baltijos valstybių atžvilgiu, 
nes Rusijos politika remiasi nieku kitu, kaip savo teritorijų di
dinimu (self aggrandizement)”.

RUSAI GALI NAUDOTI 
KARALIAUČIŲ

Latvijos ministeris pareiškė, 
kad Karaliaučiaus perleidimas 
Rusijai turi patenkinti sovietų 
norą įsigyti stambų prekybinį 
uostą Baltijos jūroje.

Karaliaučiaus uostas esąs 
stambesnis, negu bet kuris ki
tas uostas Lietuvoje, Latvijoj 
arba Estijoj.

Be to, Karaliaučius yra arti
miausias Ukrainai ir Baltgudi- 
jai. To turėtų pilnai pakakti 
Rusijai, juo labiau, kad pasta
roji jau senai turi laisvą nuo 
užšalimo uostą Leningrade.

PABALTYJE RUSAI TURI 
BLOGŲ TIKSLŲ

Dr. Bilmanis pareiškė, kad 
gyventojais ir turtais milžiniš
kai Rusijai Pabalčio valstybės 
nereikalingos. Ekonominis ar
gumentas visai atpuola.

Saugumo samprotavimai irgi 
nėra tikslūs, nes Vokietija jau 
yra sutriuškinta. Geografiškai 
ir topografiškai Baltijos valsty
bės neapsaugos Rusijos, kurią 
jau ir tai jau apsaugo veik ne
prieinamos balos ir raistai.

“Baltijos uostų okupacija te
gali būti aiškinama, kaip so
vietų noras sukurti ten dide
les jūrų ir oro laivyno puola
mąsias bazes.
“BALTIJOS JŪRA — REVO

LIUCIJOS JŪRA”
Anot p. Bilmanio, rusai žino, 

kad jie negali dominuoti Balti
jos jūros, kol jie nekontro
liuos Danijos ir Švedijos są
siaurio.

Jis citavo 1919 metų gruo
džio 25 dienos “Izvestijų” edi- 
torialą, kuriame sakoma:

“Baltijos jūros užkariavimas 
leis sovietų Rusijai sustiprinti 
akciją už socialinę revoliuciją 
Skandinavijoj, taip kad Balti
jos jūra tikrai virs socialinės 
revoliucijos jūra”,,

— Japonai skundžiasi, kad 
sąjungininkų jėgos keliasi Ku
rilų salose.

I Vėliausios Naujienos Į
— Tokijo radijas skelbia, kad daugelis mikado generolų 

negalės pakęsti sąjungininkų okupacijos, jie bandysi nusižudyti.
— Gen. MacArthur į Tokijo lydės britų, olandų, prancūzų, 

sovietų, australiečių ir kitų sąjungininkų atstovai.
— Sovietų valdžia ratifikavo San Francisco čarterį.
— Gen. Charles de Gaulle vakar išskrido iš Paryžiaus į 

J. A. Valstybes.
— Ministerio Bevin kalba padarė didelio įspūdžio visame 

pasaulyje, ji nukreipta prieš imperialistinę sovietų politiką Bal
kanuose.

— Rusai okupavo Mukdeną, Charbiną ir kitus svarbius Man- 
džiūrijos miestus.

KOMUNISTAI NELEIDŽIA 
PADORIAI GYVENTI

Baltijos valstybės nėra agre
sijos šaltinis. Dr. Bilmanis pa
žymėjo, kad komunistinė san
tvarka neleidžia Latvijos ūki
ninkui padoriai gyventi.

Vidutiniškai latvių ūkiai sie
kė 120 akrų. Toki ūkiai gerai 
aprūpindavo 5 asmenų šeimyną 
be pašalinės pagalbos.

Tuo tarpu rusai suskaldo 
ūkius į 45 akrų vienetus, ko 
visai nepakanka šeimai pra
misti.

300.000 LATVIU BĖGO 
NUO BOLŠEVIKŲ

Latviai tiek bijojo rusų oku
pacijos, kad apie 300,000 žmo
nių bėgo, palikę visus savo tur
tus. Kai kurie jų plaukė j Šve
diją mažomis valtimis. Bilma
nis baigė pasikalbėjimą žo
džiais:

“Mūsų žmonės yra visais at
žvilgiais skirtingi nuo rusų. Ci
vilizacijos ir psichologijos po
žiūriais latviai yra vakariečiai, 
jie tokiais buvo nuo 13 šimt
mečio. Mes esame labiau rea
listiški ir individualistai. Rusų 
neapykanta mums svetima; be 
to, mes norime išlaikyti savo 
savitumą ir nepriklausomybę.”

Dr. Bilmanis, komentuoda
mas anie Potsdamo nutarimus, 
pasidžiaugė sąjungininku soli
darumu. Jis pareiškė vilti, kad 
ir visos kitos agresijos busian
čios pašalintos.

— J. Valstybės ir britai su
tiko prižiūrėti Graikijoj ruo
šiamus rinkimus, paskelbė 
premjeras Voulgaris.

— Korėjiečiai tvirtina, kad 
premjeras Soong sutiko atiduo
ti Korėją sovietu įtakos sferon. 
Korėja turėjo būti nepriklauso
ma, bet ji pateks į rusų ran
kas.

— Gen. Keitei prisipažino, 
kad Miuncheno pasitarimų me
tu Hitleris apgaudinėjo sąjun
gininkus, Vokietijos kariškoji 
gale tada buvo dar labai silpna.
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ŽUVO KARO VEIKSMUOSE ROSELAN- 
DIETIS FRANK J. PUČKORIUS

IŠ RŪBU RIKIMO 
VAJAUS

Pastarosiomis dienomis gau
ta žinia, kad Pfc. Frank J. Puč
korius, 33 metų, iš Roselando, 
žuvo karo veiksmuose birželio 
18 dieną arti Bagabag, Luzon 
apylinkėje, Filipinų salose. Mir
tis jį ištiko kai japonai neti 
ketai užpuolė ir apšaudė troką, 
kurį Pučkorius vairavo.

Giminės Roselande gavo laiš
ką leitenanto Albin R. Damas 
ke, kurio komandai Frank pri 
klausė. Laiškas sako, jogei 
Frank Pučkorius grįžo i stovyk
lą tuo metu, kai japonai jo tro
ką užpuolė.

Laiškas taipgi praneša, kad 
Fučkoriaus kūnas buvo palaido
tas U.S. Armed Forces kapinė
se No. 1, prie Santa Barbara, 
ir kad katalikiškos laidojimo 
apeigos atlaikytos birželio 21 
dieną kapeliono James M. Cor
bett. Jo kapas yra atžymėtas 
kryžium su jo identifikacijos 
rutuliok© ženklu.

Frank Pučkorius gimė Rose 
landė rugpiūčio 13 dieną 1911 
metų. Buvo sūnus Juozo ir Do

micėlės Pučkorių, kurie jau abu
du yra mirę. Jaunas būdamas, 
Frank Pučkorius lankė Pullma- 
no pradinę mokyklą. ^Vėliau, už 
augęs, jis kurį laiką taVnavo 
kaip forest ranger Washington 
valstijoje.

Amerikos ginkluotų jėgų tar
nybon jisai įstojo spalių mene 
si 1943 m. .Pradinį.treniravimą 
gavo Camp Hood, Texas valsti 
joje. Iš ten buvo pasiųstas į 
Naująją Gvinėją, o paskui į Fi
lipinus. Kurį laiką jis tarnavo 
tankų batai j one, bet neužilgo 
prieš mirtį buvo perkeltas į ke 
mikinį mortarų batai joną.

Velionies paliko trys broliai, 
Walteris Pučkorius, Julian Puč
korius, abudu gyveną Roselan 
de, Pfc. Felix Pučkorius, kuris 
pastaruoju Laiku buvo Anglijo 
je, taipgi sesuo, ponia Christine 
Price, gyvenanti Roselande.

Velionies dėdė ir teta, Pranas 
ir Felicija Pučkoriai, taipgi gy
vena Roselande adresu 10831 
So. Edbrooke avė.

MANO TALKA

CICERO. — B ALF 14 sky
riaus praeitam susirinkime pir
mininkas p. Zakaras pranešė 
apie rūbų vajų. Geraširdžiai 
sunešė gerų, vertingų rūbų ne
toli du tonus. Jie buvo tvarkiai 
supakuoti ir išsiųsti centrali 
niam sandėliui Brooklyne. Te
gul visos kolonijos šitaip pada^ 
ro, tai lietuviai pabėgėliai bus 
aprėdyti. Rūbų, avalinės, bliu 
ketų, kaldrų ir kitokių drabu
žių duokite ir duokite dabar.

Bendrai sudėję daugiau at
sieksime. Pavieniai siuntimas 
neįmanomas. Bendras centro 
komitetas turi susinešimą su 
kitomis tautomis, tad pasitikė
kime jais; jų rankoje yra visi 
siūlai.

Pabėgėlių atsišaukimai šiur
pūs. Kitų tautų žmonės savais 
geriau rūpinasi, mokinkimės iš 
jų. Skyrių susirinkimai turėtų 
būti laikomi kas savaitę — da
bar vieną kartą per mėnesį, ir 
tie patys tušti. Užsimokėti do
lerį ir tuo didžiuotis? Tai jau 
nieko nenuveiksime. Pagalvok, 
pasitark su savo kaimynu. Da
bar laikas, taip laikas, naudo
kimės proga.

Skyriaus susirinkimas įvyks
ta kas antrą penktadienio va
karą parapijos svetainėje.

Sekretorius

Iš SLA 301 Kuopos 
Susirinkimo

CICERO. -— Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 301 kuopa 
turėjo susirinkimą. Narių atsi
lankė nedaug. Išsamiai apsvar
styta nauji skyriai.

Kai kurie nariai labai susirū
pinę ir jokiu būdu nesupranta 
ir visą kaltę suverčia valdybai. 
Tai yra, žinoma, nepagrįstas 
kallinimas.

Iš visko atrodo, kad bus ne
mažai vargo, nes teks daugiau 
mokėti, o mažesnę apdrauda 
bus. Taigi ir žodis pritaikytas: 
konversija.

Nereikėtų karščiuotis ir blo
gumų ieškoti. Mūsų pačių rei
kalas, tad privalome patys su
sitvarkyti, atsistoti ant gero pa
mato, būti tikrais sudėtų mi- 
lionų savininkais.

Kaip ten bebūtų, bet nema
žas skaičius padavė prašymą 
aplikacijų si< pilnais apskaičia
vimais. Nėra abejonės, į trum
pą laiką jos ateis.

Visų gerovei nutarta šaukti 
spalio mėnesį susirinkimą. Bet 
persikelti į naują skyrių nėra 
reikalo laukti susirinkimo. 
Sekretorius tai atliks bile lai
ku. Pirmiausia reikia pareika
lauti blankos iš centro ir pasi
rinkti tinkamą skyrių (o Sky
rių yra trys) ir pasirašyti. Tai 
ir viskas. —D.

I AlfFlIflA Siunčiam Gėles 
lUMKlX Telegramų į

LU V Lal ill v Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

■ ™ mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
I

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHIII 014?

★
1410 South 50th Avenue

i'lLEFONAS CICERU 210?
CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

SUSIRINKIMAI
! NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis .priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-tos 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas, 1641 Wabansia Ave.

BRIGHTON PARK B. A. L. F. 
6-to skyriaus centras, 4401 South 
Mozart St., priima drabužius, ava
lynę, blanketus, kenuotą maistą 
ir muilą, kiekvieną pirmad., ir ant
radienį nuo 7 iki 9 v. vakaro arba 
pašaukite LAFayette 2973, o mes 
pasiimsime drabužius.

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1945 Metams
CHICAGOS LIETUVIŲ SUVAL
KIEČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 
1945 METAMS: Pirmininkas—John 

Puniška, 2605 W. 43rd St., Tel. 
Lafayette 9623; Vice-,pirm.— A. 
Grygel, 2919 W. 65th St.; Nuta. 
raštininkas —Wm. Esmont, 4255 
So. Rockwell St.; Finansų-rašt. 
—M. Carter, 4342 S. Campbell 
Ave.; Iždininkas—A. Endzulis, 5610 
S. Maplewood Ave.; Choro pirm. 
—Wm. Krisciunas, 7136 S. Rich
mond St.; Koresp. — Ona Svir- 
mickas, 7202 S. Fairfield Ave. 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą 
pirmadienį mėnesio, 7:30 valan
dą vakare, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St.

A. MORKWENAS
Kas be širdgėlos, o ir aš ne 

rimstu, nes mano mylima žmo
na negalauja, pareiškė p. Mork 
wenas. Jis yra naujienietis, tad 
ir “Naujienas” skaito ir jas at 
sinaujino. Kol jo žmonelė buvo 
sveiką, jie neatsilikdavo nė nuo 
vieno “Naujienų” parengimo. 
Bet jis dar mano, kad jo žmo
na atgaus sveikatą ir vėl lietu
vių gyvenime parodys gyvumą. 
Jų gyvenimo būtas yra 6054 S. 
Lafayette Ave. . .

FRANK IR URŠULĖ 
LANKUTIS

Jie atsinaujino “Naujienas”, 
kurios ir vėl lankys jų namus 
6060 S. Lafayette Ave. P nai 
Lankučiai yra mano seni drau
gai, malonūs kaimynai, tad ir 
visuose reikaluose tenka pasi
tarti. Be “Naujienų” jie nerim
sta, kad ir paštui sutrugdžius, 
jie pas mane paieško “Naujie
nų”. Jie dabar liuosi, trys dūk- 
erys vedusios, tad ir jie savo 
gyvenimu tenkinasi..

* * *
STANLEY MALIŠAUSKAS
Didžiuojasi savo vienišo gy

venimu, skaito “Naujienas” ir 
dabar atsinaujino, kurios lan
ko jo būtą 6050 S. Lafayette 
Ave. Jis gyvena pas p nią Bu
rns ir atniujino “Naujienas” 
savo seseriai, p niai Rimkus, 
214 S. 2nd St., St. Charles, Ill. 
P nia Buras buvo gerame ūpe, 
mane, labai maloniai sutiko ir • • * jie su p nu Mališausku tinka
mai pavaišino. P nios Burns 
sūnus Juozas 4 metai kai tar
nauja kariuomenėje. Dabar su
grįžo iš Vokietijos atostogų. Jis 
iš ten parvežė kariškų suyeny 
rų, kurie puošė Vokiečių karius. 
Jis čia ketina būt mėnesį lai 
ko ir vėl grįš tarnybon. Jos duk
tė Izabelle gyvena kartu su mo
tina, turi gerą darbą ir namų 
reikalai klojasi gerai.

*
FRANCES DAUGENT

AURORA, III. — Ji ten mo
terų rateliuose ir visuomenės 
veikime yra verpstė, aplink ku
rią viskas sukasi. Ji yra darb
šti, sumani ir “Naujienų” rei 
kale ji gyvai pasireiškia. Kai 
kada atvyksta į chicagiečių pa
rengimus. Vėsesniam orui pra
sidėjus, ji ketina chicagiečius 
dažniau aplankyti, o taip jau 
ir su mūsų talkininkais pasi
matyti ir*pasikalbėti dėl pla
tesnio veikimo. Ji gyvena 359 
Jefferson, Aurora, III,

JUOZAS IR PAULINA 
. JACIKAS

Jie mano artimi kaimynai ir 
seni Englewoodo gyventojai. 
•Jie turi bučernę 6108 S. State 
St. Biznis jiems labai gerai se 
kasi ir įvairaus maisto nešto 
ka. Gyvena savo keturių apart 
menių name, 6235 S. Segament 
Avė. P nai Jacikai yra svetavi 
ir draugiški. Jie dažnai lanko 
įvairius parengimus ir su vi
sais draugiškai santykiauja.' 
Taip jau čia. turiu priminti ir ‘ 
apie jų sūnų Juozą, Jr. Jis yra * 
labai gaivus, ir antrus metus į 
eidamas jau išmintingai pasi 
sako. Pnams Jacikams Veliju 
kogeriausios gyvenimo kloties.

& *
PRANAS IR BARBORA 

DOVGIN
Tai mūsų senesnėk kartos ty- 

piški lietuviai. Jie yra darb
štūs, gero velijanti savo šei
mynai. Visuomenės veikimas 
jiems labai gerai nusimano, ir 
jei turėtų progų, tai neatsilik
tų ir visuose kilniuose darbuo
se. Jų duktė Anna Sireiko yra 
telefono operuoto j a ir balerina 
bei klasiškų šokių šokėja. Jie 
gyvena 6928 S. Union St.

& & &
Kad patarnauti “Naujienų” 

ir jūsų gyvenimo reikaluose pa
šaukite mane: Englewood 6530; 
mano adresas: 6108 S. State St.

— Ona Dovgin.

Nusižudė Dėl 
Sūnaus Mirties

Arthur J. Kopp, 49 metų, 
1216 Oakdale avenue, krimtosi 
dėlto, kad jo sūnus, Cpl. Ar
thur J. Kopp Jr., mirė Vokie 
tijoje. Pasėka buvo tokia, kad 
pa! s tėvas nusižudė namuose, 
kuriuose gyveno.

— Argentinon atplaukė vo 
kiečių narlai'vis, kuris visą lai
ką plaukiojo Atlantike. Jis at
sivežė 10 nepaleistų torpedų.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1945 
METAMS: C. Kairis—pirm., 3031

N. Park Side Ave., tel. Berkshire 
7406; M. Cepulevicz—vice, pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tel. Spaul
ding 7903; A. Lungevicz—protok. 
rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rast., 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; M. Po- 
piera—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre- 
viez—maršalka, 3327 W. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. vakaro, 
3600 W. North Ave.. Chicago.

A.T

Iš Uteniškių Klubo
Utenos Apskričio Draugiškas 

Klubas rengia smagų vakarėą 
spalio 13 d. Hollywood svetai
nėje, 2417/W. 43 SI. Šokiams 
muzika Tėvo ir Sūnų, o dainas 
dainuos Cicero Moterų Choras.

Tikietai, iš anksto perkant, 
tik 25c; prie durų 30c. Kadan
gi Uteniškių Klubui priklauso 
daug narių iš kitų klubų, tai 
Uteniškių Klubas gana anksti 
šitą parengimą garsina, kad 
kiti klubai nerengtų kokį pa
rengimų tą pačią dieną. —J. J.

Šiandien prasidėjo 
Quislingo teismas
OSLO, Norvegija, rugp. 19 

d. — Rytoj prasideda Vidkun 
Quislingo teismas, kuriame jis 
privalės aiškintis dėl visų vo
kiečių okupacijos metu padary
tų žiaurumų. z

Quisling parašė 69 ilgus pus
lapius, kuinuose išdėstyti visi 
svarbesnieji jo pasiteisinimo 
punktai.

J 1 a. is|r a«
STANISLOVAS

GRIGALIŪNAS (GREGG) g

Mirė rugpjūčio- 20 d., 7:20 I 
vai. ryto, 1945 m., sulaukęs | 
80 metų amž. Gimęs Šiaulių | 
apskr., Klovainių parap. ir 
mieste. Amerikoj išgyveno 55 
metus.

Paliko nuliūdę: moteris Ona 
.po tėvais Meskauskaitė; 3 
dukterys: Mildred ir žentas . 
Milton Child, Alice. Agnes ir 
žentas Edward Diedrich; žen
tas Juozapas Balsius; 6 anū
kus ir daug kitų giminių ir | 
draugų. " g

I Priklausė prie SLA 36 kp. I
Kūnas pašarvotas A. M. | 

Phillips kopi., 3307 S. Litua- g 
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
trečiad., rugpiūčio 22 d., 8 
vai. ryto iš kopi. į Šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Griga- 
];nno giminės, draugai ir ,pa- 
žistami nuoširdžiai kviečiami 
d^lvvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir- atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Dukterys, Žentai, 
Anūkai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips 
Tel. YARds 4908.

MYKOLAS ZABORSKIS 
4430 So. Campbell

Mirė rugpiūčio 17 d., 9:45 
vai. vakaro, 194,5 m,, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Liet., 
Kėdainių apskį., Grinkiškiu 
parap. ir miestely. Amerikoje 
išgyveno 32 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Zofia, po tėvais Zarumskai- 
tė, brolis Adolfas ir jo mote
ris Anelė; brolio 3 dukterys: 
Mykalina Čibatienė ir jos 
vyras Theofilas; Alena Kun- 
zeris ir jos vyras Juozapas, 
ž.ofia Milleris ir jos vyras 
Albertas ir jų šeimos; ir kiti 
giminės ir draugai. Lietuvoje 
paliko sesuo Adela Stanaitie
nė ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4330 So. Califor
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
trečiad., rugpiūčio 22 d., 8:00 
vai. ryto iš kopi. į Nekalto 
Pras. Pan. Šv. parap. bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Mykolo Zaborskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoš’rdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį .patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris. Brolis, Brolio Duk
terys ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Fudei- 
kis, Tel. LAFayette 0727.

-i-
<

udeikis

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

John
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1945 M.: P. Arlauskas— 

pirm., 2109 Cleveland Ave.; F. 
Povilaitis—pirm, pagelb., 10051 
So. La Salle St.; J. Keturakis— 
nut. rast., 3217 S. 53 Ct., Cicero 
50, III.; A. Grincevich—fin. rast., 
4450 S. Hermitage Ave.; St. Nip- 
rikas—kasierius, 3824 Deodor St., 
Indiana Harbor, Ind.; Kasos glo
bėjai: Alf. Masiulis, 3252 S. Hal
sted St. ir Frances Dvilaitis, 1330 
S. 49 Ave., Cicero 50, Ill.; J. Ba- 
lakas—korespondentas, 1414 So. 
49th Ct., Cicero 50, Ill.; Ch. Gas
per—maršalka, 11340 S. Troy St. 
Susirinkimai laikomi vieną kartą 
į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 1 
vai. po pietų, Hollywood Inn, 
2417 W. 43rd St.

Metinės Mirties Sukaktuvės

BARBORA PUIDOKIENĖ

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
23 d. rugpiūčio mėn. 1944 m., 
su’auVps pusės amžiaus, gi
mus Lietuvoje.

Paliko dideliame nuliūdime 
sūnūs. dukterys, žentai ir 
įmukai. Liūdnai atminčiai 
mūsų • brangiosios motinėlės 
Barboros Puidokienės bus lai
komos Šv. Mišios Šv. Jurgio 
.parap. bažnyčioje rugpjūčio 
22 d., 1945 m. 8 vai. ryto. 
Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsi
lankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangioji 
motinėle, niekuomet neužmir
šime. Tu pas mus jau nebe- 
sugrįši, bet mes anksčiaus ar 
vėliaus pas Tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Dukterys, Žentai ir 
Anūkai.

A. -f- A.
STANISLAVA 

STASAUSKIENĖ 
po tėvais Dziesulskaitė 
gyveno 4941 S. Laflin

Mirė rugpiūčio 18 d., 6:45 
vai. vakaro, 1945 m., sulau
kus pusės amž. Gimus Liet., 
Raseinių- apskr., Stulgių par., 
Utenių kaime. Amerikoj iš- 

| gyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: 2 seserys: 

Karolina Valantinienė • ir jos 
šeima; Juzefą Bagdonienė ir 
jos šeima; brolis Juozapas 
Dziesuiskis ir jo duktė Ona; 
3 ^brolienės — . Mikalina, An
tanina ir Kazimiera Dziesuls- 
krai ir'jų šeimos; 5 pusseserės 
ir daug kitų, giminių ir drau
gu.

Priklausė prie Šv. Franciš- 
kaus Rymiankos 122 kuopos 
Town of Lake.

Kūnas pašarvotas Eudeikio 
koplyčioj, 4605 S. Hermitage 
Ave. Laidotuvės įvyks rug.p. 
23 d., 8:30 vai .ryto iš kopi, 
į • šv. Kryžiaus parap. bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero 
kapines. • • y ■ •

Visi a. a. Stanislavos Sta- 
sauskienės giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, Brolis, Brolienės ir 

fi kitos Giminės.
Laid. Direkt. J. F. Eudei- 

I .kis, tel., YARds 1741-^1742.

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419 ......................

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVAN AUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI
JOS VALDYBA 1945 METAMS:

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; S. Stanevich 
—vice pirm.; A. Kaulakis—nut. 
rašt., 3261 S. Halsted St., tel. 
Victory 0399 arba Yards 0123; F. 
Kasper—fin. rašt., 3534 S. Lowe 
Ave.; F. Bakutis—ižd., 2603 W. 
69th St.; J. Grigonis—kontr. rast., 
J. Racevičius—iždo globėjas; Kaz. 
Valaitis—ligonių prižiūrėtojas; Dr. 
J. P. Poška—daktaras-kvotėjas, 
3133 So. Halsted St.; L. Jucius— 
maršalka. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. po .pietų, Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St. Nariai priimami nuo 
18 metų iki 50 metų, vyrai ir mo
terys.

LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ 
SUSIVIENIJIMO BRIDGEPORTE 
VALDYBA 1945 METAMS: Juo

zapas Balchunas—pirm., 7149 S. 
Sacramento Ave.; Antanas Szim- 
kus—pagelbininkas, 3120 S. Litu- 
anica Ave.; Stanislaus Kunevicie 
—nut. rast., 3220 S, Union Avė.; 
Tmas Jenulis—f in. rast., 3430 S. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5653 So. Throop St.; Pet
ras Juozapaitis—kontr. rašt., 3210 
So. Lowe Ave.; Franciškus Me- 
dalįnskas—maršalka, 3159 South 
Emerald Ave.; K. P. Gugis—ad
vokatas, 3323 S. Halsted St. Su- 
siįinkimus laiko kas mėnesį ant
rą utarninką 7:30 vai. vakare, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 Sb. Halsted St. Priimami 
visi namų savininkai be skirtu
mo amžiaus.

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMO
KRATŲ KLŪBO VALDYBA 1945 
METAMS: Pirm. S. Dambro, 56 E.

101 St.; 1-mas vice-pirm. P. Nad- 
varas, 109 W. 109 St.; 2-ras vice- 
pirm. J. Pivarunas, 22 E. 101 PI.; 
Prot. rašt. A. Laurutanas, 10530 
Indiana Ave.; Fin. rašt. B. Liut
kevičius, 134 E. 110th St.; Kasie- 
rius ’K. Draugelis.’ 10734 S. Wa
bash Ave.-; Kas. glob. O. Nadva- 
rienė, 109 W. 109th St.; Kasos 
glob. T. Jankauskas, 149 E. 115th 
St.; Maršalka J. Lobzentis, 10806 
So. Wabash Ave.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO 
15-tos WARDOS VALDYBA 1945 
METAMS: Pirm.—Floyd J. Dowiat, 

5945 S. Albany Ave., tel. Hem
lock 9897; Vice-pirm.—J. Ragaus
kas, 3108 W. 54th St.; Nut. sekr. 
—J. Tarwid, 6453 S. Washtenaw 
Ave.; Fin. sekr.—P. Rakauskas, 
3108 W. 54th St.; Kdsierius— L. 
Antanavich, 5800 S. Albany Av.; 
Kąsos glob.—D. Petrol, 5945 So. 
Albany ir Mr. Dapser, 6104 So. 
Washtenaw Ave.; legalus patarė
jas—Chas. Zekas, 7019 S. Arte
sian Ave.; Korespondentas —A. 
Planey, 6420 So. Albany Ave.; 
Maršalka—A. Dulcis, 6406 South 
Campbell Ave. Susirinkimai įvyk
sta kas trečią ketvirtadienį, 
kiekvieno mėnesio, antrašu: 6812 
So. Washtenaw Ave. bažnytinėje 
svetainėje, Marquette Parke. Pra 
džia susirinkimo 7:30 , vai. vak.
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KOMUNISTU-BOLŠEVIKU OKUPUOTOJ 
LIETUVOJ MIRTIS YRA LAIMĖ

TORONTO, Ont. — Keistai 
skamba, bet tai yra faktas. Kai 
tokie faktai telpa “Naujienose”, 
“Keleivyje” ar bent kuriame ki
tame lietuvių laikraštyje, tai 
surusėję lietuviai, kurie vadina 
savo komunistais, iš visos ger
klės, be jokįos sarmatos šaukia, 
kad taip “fašistų” išmislas, 
“biaurus melas” ir “biaurus 
šmeižtas, prieš Sovietų Sąjun
ga”.

Ne vienas nusiskundžiantis 
laiškas iš Lietuvos, tilpęs “Nau
jienose” arba “Keleivyje” taip 
buvo apšauktas, apšmeižtas ir 
bolševikiškų keikūnų iškeiktas 
ne tik laiško rašytojas, bet ir 
laikraštis ir jo redaktorius.

Kur bolševikai-komunistai at
eina arba įsigali, kartu su jais 
ateina, didžiausias skurdas, var
gas, žiaurus smurtas, žmonių 
žudynė ir visokia neteisybė.

Aišku, niekas tokiame komu
nistų rojuje nenori gyventi ir 
jaučiasi laimingas, kai jį ar 
juos “viešpats” priglaudžia po 
juoda žeme. Tai yra faktas. Ir 
tuos faktus mes randame ne tik 
“Naujienose”, “Keleivyje” ir 
kituose laikraščiuose, — tuos 
faktus mes randame komunis
tų agentų leidžiamuose, atsi
prašant, laikraščiuose.

Kanados komunistų agentų 
laikraštis “Liaudies Balsas”, 
liepos 2*7 d. 1945 m. (Nr. 720), 
suradęs posmelį iš Lietuvos ra
šytame laiške torontiečius Gri
nevičiui, kad Lietuvoj “gerai 
gyventi; visko duoda tik imk”, 
talpina torontiečio Grinevičiaus 
brolio Juozo iš Lietuvos laišką. 
Kadangi laiškas savo turiniu 
labai įdomus, aš čia jį perra
šau ištisai, žodis žodin, nieko 
neiškreipdamas ir tegul skaity
tojas mato, ką komunistai duo
da, ką atima ir kaip “gerai” po 
komunistais gyventi.

štai pilnas tekstas Grinevi
čiaus laiško iš Lietuvos:

“Mielas broleli!
“Tavo laišką gavau, labai 

ačiū už laišką. Sveikinu tave su 
'šeima ir linkiu geriausio pasi
sekimo gyvenime. Dabar pasa
kysiu apie praėjusias audras. 
Vokiečiai laikė fronto sudegino 
visas mūsų trobes Kapliuose. 
Degtukais uždegė trobas, mus 
išvarė iš apkasų į mišką. Ten 
tris paras gaudė mus patrankų 
sviediniai, užversdami žemėmis. 
Mano žmoną buvo sužeidę leng
vai į smilkinį.

“Užėjus draugams rusams, 
sugrąžino namo. Radom tik 
vieną kaminą stūksantį. Pasili
kom kaip stovim: basi, be dra
bužių. Aš su šeima išlikom gy
vi. Pasirodo, kad nevertas bu
vau, kad Viešpats priglaustų 
po juoda žeme, bet paliko varg
ti.

“Tėtė, amžiną atilsį, laimin
gas. Jis mirė liepos 3 dieną 
1943 metais. Mama ir jos vai
kai visi Lietuvoje, gyvi ir svei
ki kol kas. Prakeikti vokiečiai 
paliko tūkstančius be pastogės. 
Suvargino mūsų tėvynę. Gal tik 
Sovietų Sąjunga pastatys ant 
kojų, žinai, brolyti! Kad tu 
galėtum parvažiuoti, tai būtų 
gerai. Dabar pas mus gera gy
venti.

“Žemes nereikia pirkti, tik 
turėk norą — jos gausi, kiek 
nori. Duoda trobas, gyvulius, 
javus, karvių, kiaulių ir akėčių 
ir vežėčių, tik imk. Iš Kastutės 
ir Juzės paėmė ir atidavė: Kas
tutės — Griškai, o Juzės — 
Liudvikui. Kastutė su Antanu
ku palinko po velėna. Vinco, 
nežinau kur jis yra. Paškevi
čius Jonas valsčiaus reikalus 
tvarko. Kazakevičius — polici
jos viršininkas. Gaila, kad tu

negali parvažiuoti. Kaip čia da
bar pas mus linksma! Taip 
kaip užpernai trečio liepos. 
Juškoniai nieko nenukentėjo 
per karą. Kaimas liko nesude
gintas. Dabar aš gyvenu su sa
vo šeima Juškonyse. Taigi, pa
siliki! sveiki. Labai lauksim 
laiško.

“Jumis mylintis brolis Juo
zas.” IV—8—1945.

Taip skamba žodis žodin Gri
nevičiaus brolio laiškas iš Lie
tuvos. (žodžių ir sakinių pa
braukimai mano). Komentarų 
čia nereikia, kad suprasti tik
rąją padėtį po komunistų oku
pacija Lietuvoje. Bet, manau, 
nenusidėsiu skaitytojams, jeigu 
juos padarysiu, čia aišku kaip 
diena, — Grinevičiaus brolis 
Juozas norėdamas pasakyti sa
vo broliui Kanadoje apie lietu
vių vargus, kančias ir terorą 
turėjo Stalino okupantus pagir
ti. Kitaip ir jis, kaip Kastutė 
su Antanuku, būtų palindęs po 
velėna.

Čia reikia įsitėmyti Grinevi
čiaus žodžius: “Dabar pas mus 
gera gyventi, žemės nereikia 
pirkti, tik turėk norą — jos 
gausi kiek nori. Duoda trobas, 
gyvulius, javus, karves, kiau
les ir akėčias ir vežėčias, tik 
imk”. Tai panašu į pasakišką 
rojų. Gyvenk ir norėk. Duoda 
trobas, gyvulius ir t. t. Visa tai 
gerai. Bet iš kur komunistai 
ima trobų, jeigu anot Grinevi
čiaus žodžių: “Radom tik vieną 
kaminą stūksantį. Pasilikom 
kaip stovim: basi, be drabu
žių.” Grinevičiaus brolis rašo: 
“Prakeikti vokiečiai paliko 
tūkstančius be pastogės, suvar
gino mūsų tėvynę”. Tūkstan
čiai be pastogės ir tūkstančiams 
bolševikai duoda trobas. Tai iš 
kur tos trobos? Gal Stalinas 
atveža jas iš Maskvos? Toliau 
Grinevičius sako: “Dabar pas 
mus gera gyventi...” Aišku, 
Griškoms gerai gyventi, nes 
jiems atidavė Kastutes daiktus, 
kas paliko po karo nesunaikin
ta. Gerai gyventi ir Liudvi
kams, nes jie gavo Antanuko 
turėtą savastį, o Kastutė su 
Antanuku Stalino žvalgybos 
agentai pakišo po velėna. Vin
co niekas nežino. Jis gal Šve
dijoje, ar Vokietijoje, nes ne
norėjo lysti po velėna. Be abe
jonės, neblogai gyventi Kaza
kevičiams, nes jie policijos vir
šininkai, Lietuvos kvislingai. 
Nebloga gyventi Paškevičiams, 
nes jie valsčiaus reikalus tvar
ko; kitais žodžiais tariant, jie 
sutvarkė Kastutės, Juzės ir An
tanuko turtą, o Kazakevičius 
juos pakišo po velėna.

Grinevičiaus brolis rašo apie 
gerą gyvenimą kitų, bet apie 
savo gyvenimą skundžiasi saky
damas taip: ..Tėtė, amžiną atil
sį, laimingas. Jis mirė liepos 3 
d. 1943 m.” Arba “pasirodo, 
kad nevertas buvau, kad Vieš
pats priglaustų po juoda žeme, 
bet paliko vargti”. Kamgi, ro
dos, reikėtų vargti. Juk Stalino 
batlaižiai duoda visko: trobų, 
gyvulių, karvių, kiaulių ir vis
ko, tik imk. Iš laiško aišku, 
kas tas gerybes gauna — tai 
Griškos, Liudvikai, Paškevi- 
čiai, Kazakevičiai ir kiti Lietu
vos pardavikai. Grinevičiaus 
broliai, — jie niekuo nesigiria; 
jie džiaugiasi, kad Viešpats ne
priglaudė po juoda žeme, kaip 
Kastutes su Antanukais. Grine
vičiaus brolis Juozas, kviesda
mas ir apgailėdamas, kad jo 
brolis iš Kanados negali į gerą, 
į linksmą po bolševikais gyve
nimą parvažiuoti baigia laišką 
taip:

“Kaip čia dabar pas mumis 
linksma ! Taip kaip užpernai 
trečio liepos...” čia reikia įside-

MŪSŲ KARIU laiškai
Laiškai brolių J. ir A. Bernatonių, rašyti tėvams iš užjūrio.

June 27, 1945 m.
Dear Dad and Mom:

štai aš ir vėl, tik prašau at
leisti, kad neparašiau anks
čiau. Nuo mano paskutinio 
laiško aš gavau du siuntinius 
ir kartoną cigaretų, bet jau 
gerokas laikas praėjo, kaip 
gavau nuo jūsų laišką.

Vienas siuntinys buvo da
tuotas 15 d. gegužės ir tas ant
rasis, kuris buvo dėl Mrs. De 
Yong. Aš labai abejoju, ar ga
lėsiu greitu laiku jai tą siun
tinį įteikti, nes ji randasi ga
na toli nuo manęs. Tuo tarpu 
nematau net progos patekti į 
tą vietą.

Už dviejų dienų aš pradėsiu 
savo kelionę į Angliją pra
leisti atostogas. Susirašiau su 
Toniu ir Art, susitarėm pasi
matyti ir praleisti kelias die
nas kartu.

Aš vis dar nieko tikslaus ne
žinau, kada man teks ruoštis 
kelionei į namus. Visi ilgai iš
tarnavę vyrai yra siunčiami 
namo.

Gavau laišką nuo Juliaus. 
Jis dabartiniu laiku randasi 
Olandijoj, bet gana toli nuo 
manęs.

Aš šiuo tarpu esu labai už
imtas prisirengimui į kelionę 
atostogų; turiu susiprosyti 
uniformą ir susidėti reikalin
gus ^daiktus.

Gal aš jums nesuspėsiu pa
rašyti atostogų laiku, bet kai 
grįšiu, tai viską parašysiu.

Atostogų laiku manau gerai 
pasilsėti, nes esu gerokai iš
vargęs. Visa kita su manim 
gerai ir taip baigiu iki kito 
laiško. Sudiev ir geriausios 
kloties.

Kaip visad Jūsų sūnus Joe.
July 12, 1945 

Dear Dad and Mom:
Štai aš ir vėl pas jus su ke

liais žodžiais, vos tik sugrįžęs 
iš atostogų, kurias praleidau 
Anglijoj.

Grįžęs radau gana daug 
laiškų ir vėl du siuntinius nuo 
jūsų.

Vienas siuntinys buvo iš
siųstas geg. 15 d., o antro da
ta neaiški, bet tame buvo du 
pakučiai kavos. Ačiū labai už 
siuntinius ir už tą mažą bon- 
kutę. šie siuntiniai labai ma
ne patenkino, dar kartą ačiū.

Dabar apie atostogas. Jas 
praleidau Londone, nors pla
navau pasiekti Manchesterį ir 
Glasgow’ą, bet nepasisekė, 
nes Londone buvo taip gera 
ir smagu, kad nė nepajutau, 
kaip praslinko mano vienuoli
ka dienų. Pirmiausia tai at
lankiau Tonį,—pas jį radau 
ir Art. Su jais abiem pralei
dau keliais smagias dienas 
Londone, nes jie teturėjo tik 
po porą dienų laisvų. Art 
grįžta atgal į Kanadą ir ma
nau, kad dabar jis jau yra 
kelionėje. Jis mano, kad po 
kai kurio laiko turės eiti į to
limus rytus tęsti karą.

Kitas savo atostogų dienas 
praleidau su geru draugu lan
kant kino teatrus ir šokius. 
Teko matyti vieną tikrai gerą, 
—tai Strausso operetę “Gay 
Rosalinda” su Richard Tau
ber.

Visos mano atostogos buvo 
labai smagios, bet jos taip 
greit praėjo.

Šiandien gavau laišką iš 

mėti tą “linksmybę”, kad už
pernai, tai 1943 m. liepos 3-čią 
mirė jo tėvas ir jis buvo lai
mingas. Tai ve kaip linksma ir 
gera gyventi Raudonos armi
jos “išvaduotoj” Lietuvoj.

Laiminga ir linksma kapuo
se.

Grinevičiaus brolio Juozo 
laiškas turėtų mums kanadie
čiams ir amerikiečiams lietu
viams atidaryti akis ryšyje su 
komunistų peršama laime ir 
linksmybėmis.

(Raudonos Vergijos Priešas

atvaizdus Londone, o su Juozu 
mano stovykloje. Kaip tik bus 
gatavi, prisiųsiu jums.

Ar jūs skaitėte apie Alder- 
shat triukšmą? Aš esu apie 
tris mylios nuo Aldershat, bet 
aš nedalyvavau tame sukili
me. Joe tikrai padarė gerokai 
nuostoliu tam miestui.

Gavau jūsų siuntinį, siųstą 
17 d. birž. ir aš prisibijau, kad 
mama dėl jo susirūpinsi, nes 
stiklinio indo (kame buvo uo
gienė) viršus buvo atsidaręs 
ir uogienė buvo aptekėjusi 
apie kitus daiktus, bet mes su 
šaukštais ją nugrandėm ir su- 
valgėm. Negalima netekti to- o o
kio gero daikto! c?

Visa kita siuntinyj nebuvo 
sugadinta nuo to. Išskyrus 
veidui muilo ir baltiniams, aš 
daugiau nieko nereikalingas 
net per kelius mėnesius, taigi 
sustokite siuntę net iki Kalė
dų.

Siuntiniai visad džiugina 
mane, bet jei galiu be jų ap
sieiti, kam jums turėti su jais 
daug klapato.

Kai matysitės su Art, jis pa
sakys kas čia daugiausia rei
kalinga. O

Man smagu girdėti iš jūsų 
24 d. birželio laiško, kad na
muose viskas taip gerai.

Oras pas mus labai nepa
stovus. Kelios dienos atgal, 
buvo nepaprastai didelis griau- 

I stinis su lietum, bet dabar vėl 
saulė šviečia. Mažu už poros 
valandų vėl lis — negali žino
ti, kas atsitiks.

Manau, bus viskas tuo tar
pu. Mano geriausi linkėjimai 
visiems. Jūsų sūnus Tony.

Laiškas Juliaus Kondroto, 
rašytas švogeriui ir seseriai iš 
užjūrio.

July 24 d., 1945 m. 
Brangus Juozuk ir sesute:

Gavau jūsų laišką, už ką 
esu dėkingas. Man smagu bu
vo išgirsti, kad judu esat svei
ki ir viskas gerai einasi. Sa
kai, kad daug darbo turit ir 
heapsidirbat. Aš manau, kad

dirbtuvės ir jie sako, kaip 
greit aš pasieksiu Kanadą, taip 
greit galiu grįžti prie savo 
darbo. Jie sako, kad gavę di
delių užsakymų ir vieną net 
iš Naujos Zelandijos. Tam 
darbui išpildyti reikės net virš 
metu laiko.

Visi suteikia man vilties ti
kėtis ką nors gero. Tuo tarpu 
bus viskas. Greit vėl rašysiu.

Sudiev ir geriausiu linkėji- 
mų.

Jus mylįs sūnus Joe.
July 21, 1945.

Dear Dad and Mom:
Aš ir vėl rašau jums kelis 

žodžius ir manau, kad jūs esat 
sveiki ir linksmi.

Šią savaitę aš gavau jūsų 
siuntinį, siųstą 20 d. birželio ir 
kartoną cigaretų ir taipgi 
sveikinimo telegramą ’mano 
gimtadienio proga. Už viską 
esu širdingai dėkingas.

Šiuo laiku aš bent tięk nu
girdau apie namo grįžimą, 
kad mes grįšime su 4-tą divi
zija, kuri yra paskutinė nu
matyta grįžimui, nes paskuti
nė atvyko į čia. Pirmoji divi
zija pradės kelione į namus 
rugpjūčio mėn. ir jei kas mė
nuo galės po vieną diviziją 
grąžinti, tai reiškia, kad ma
no eilė ateis apie gruodžio m.

Vakar buvau Amsterdame 
pažiūrėti Canadian show — 
“Meet the Navy” ir tai buvo 
tikrai geras “show”.

Amsterdamas yra gana ver
tas miestas pamatyti ir yra 
ko pasižiūrėti. Beveik kas an
tra gatvė,—tai kanalas, per 
kuriuos eina tiltai labai dau- 
gelyj vietų.

Tikrai Art jau namie ir ar 
jūs jau girdėjot, ką iš jo mo
tinos ?

Gavau vėl laišką nuo Ju
liaus, jis yra apie šešiasdešimt 
mylių nuo manęs. Kai kada 
aš bandysiu jį atlankyti.

Visa kita čia yra taip pat, 
kaip visada. Nieko daug netu
rime ką dirbti dabartiniu me
tu, todėl liuosąjį laiką sunau
dojame sportui ir mokslui. 
Šiuo ir baigiu, bet neužilgo 
vėl rašysiu.

Sudiev ir geriausios kloties. 
Kaip visad jūsų sūnus Joe. 
Laiškas Antano Bernatoni.es.

July 19, 1945 
Dear Dad and Mom:

Visai prieš mano atostogas, 
kurias gavau nuo 6 d. liepos, 
mane aplankė keli siurprizai.

Pirmas siurprizas, tai brolio 
Juozo atsilankymas pas ma
ne. Art ir aš buvome tik su
grįžę atgal iš Londono ir bu
vome mano kempėje, kai stai
ga įėjo Juozas. Diena prieš 
mano išvykimą atostogų, aš 
gavau registruotą siuntinį su 
apatiniais baltiniais ir koji
nėmis, kurio aš dar nesitikė
jau gauti taip greit.

iJie Įatėjo Visai reikalingų 
laiku ir aš esu jums už šį taip 
naudingą siuntinį labai dėkin
gas. Dabar apie atostogas. Ma
no atostogos prasidėjo penk
tadienį, o Juozo baigėsi sekan
tį antradienį, taigi, mes turė
jome porą dienų kartu.

Mudu su Juozu ir Artu turė
jome tikrai smagų laiką Lon
done. Ar jūs žinote, kad Art 
jau grįžta namo? Taip, jis jau 
turi būti laive dabar, o kai 
jūs skaitysite šį mano laišką, 
tai jis veikiausiai jau bus na
mie.

Mudu su Artu nusitraukėm 

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ - 4% BE KOMIŠINO
TURTAS $15,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,200,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

neužilgo ir mes pribūsim jum 
talkon.

Jos, tos angliškos • jauna
martės, tai mums tikra bėda. 
Gyvas biesas jų yra ir jas ve
ža, o mes turim laukti. Bet, 
žinai, ir jos nori į Kanadą at
sikraustyti. Ir, be to, kuo il
giau jas čia laikys, juo dau
giau šeimynos užaugs ir dar 
daugiau vežimo išlaidų Ka
nadai padarys.

Čionai mums ir nėra kol 
kas blogai, žinoma, namie bū
tų geriau, bet ne ką gi pada- 
rvti.

Oras neblogas, biskį palijo 
pereitom dienom, bet dabar 
vėl gražu. Laukai jau čia va
lomi. Rugiai jau nuimti ir ki
ti javai yra prinokę, taip kad 
su duona daug bėdos jau nė
ra.

Nuo Juozuko laišką gavau, 
tai rašo, kad su Antanu buvo 
suėjęs. Bet nuo Antano dar 
nieko negirdėjau, tai nežinau, 
ar jis galėjo paleisti laišką į 
Lietuvą ar ne.

Šiaip daugiau nieko svar
baus nesimato. Daug sveikatos 
ir viso gero linkintis Julius.

Laiškas iš Lietuvos, rašytas 
Juliui Kundrotui nuo brolio 
Jurgio Kundroto.
Brangus brolau!

Šių metų kovo 24 d. gavau 
nuo jūsų laišką, rašytą 1944 
m. rugs. 4 d., už ką reiškiu 
gilią padėką. Aš kol kas gy
vas ir sveikas, turiu nemažą 
šeimą. Palyginus karo baise
nybes, tai aš galima sakyti 
nuo karo nenukentėjau.

Mūsų tėvelis jau nelabai 
stiprus. Adalė, Danute ir Sta
siukas jau ženoti. Stasiukas 
išėjo jau į kariuomenę. Ona 
ir Adalė per 1944 m. karą ne
žinia kur dingo, nėra jokių 
žinių. Paskutiniu laiku jos gy
veno Kaune. Daug gerų linkė
jimų jūsų šeimai ir Bernato
nių. Kitą kart parašysiu dau
giau iš savo gyvenimo eigos. 
J. Kondrotas, . 1945 m. kovo 
29 d.

RADIJO EKSPERTŲ PATARNAVIMAS
Mes turime radijo inžinierių čia šapoj jums patarnauti. Mes prisiren
gę pertaisyti ir pataisyti visus radijo setus ir mažus namų įrengimus.

Pašaukite mus greitam patarnavimui. Prieinamas mokestis
LIETUVIŠKOS MELODIJOS RADIJO ŠAPA.

Boleslovas Linkevičia
751 W. 32nd STREET Phone CALUMET 5358

PUIKIAI PERDIRBSIM
JŪSŲ SENĄ KRĖSLĄ ARBA SETĄ. IŠRODYS 
KAIP NAUJAS. ★ DIDELIS PASIRINKIMAS 
NAUJŲ RAKANDŲ ★ PATARNAVIMAS GREI
TAS IR MANDAGUS.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 ROOSEVELT ROAD SEELEY 8760

Garantuotas Persiuntimas į Lietuva
Mes priimam jūsų pinigus ir garantuojam persiunti

mą jūsų giminėms ir draugams į Lietuvą žemomis kai
nomis.

Jūs gausite atgal kvitą su gavėjo parašu, o jei ne, tai 
jums pinigai bus grąžinami.

LIETUVIS ATSTOVAS OFISE

Klauskite V. GAPSEVIČIUS

SECURITY FOREIGN EXCHANGE
UNDER STATE SUPERVISION

804 N. Ashland Ave. at Chicago Ave.
Telephone HAYmarket 6050

Jūsų patogumui mūsų ofisas atidaras iki 6 vai. vakaro. 
Ketvirtadienį ir šeštadienį—iki 8 vai. vakaro. 
- ..... .----- ----- ■ I ....... ■■■..I... .

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTA1 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8.

Ofiso Tel. PULLMAN 1193
Namu Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid. M. D
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 - 
Namų elefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A, ŠIMKUS 

GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
IR AKINTUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. STRIKO!,’TS 
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos. Sukatos va

karus ir Nedėlios.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namu tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEŽEI,’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutarti.

DR. RRTTNO J.
ZUBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR OHTRTTRGA9 
v autoje virtoje 

2403 West 63rd St 
VALANDOS: 2—4 noniet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą 

Telefonas HEMLOCK 7R99 
Namu tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 60R0 
Jei neatsiliepia, šauk—SEElev 0434

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZTE AVĖ.
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emilv V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tei. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Sauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Nauioi Vietoj 
3246 So. Halsted St 

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 16 vaL iki 12 dienų.

Bernatoni.es
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Trys Rusijos pralaimėjimai
Europoje sovietų Rusijos valdžia šiomis dienomis su

silaukė trijų stambių nepasisekimų. Ji prakišo UNRRA 
konferencijoje Londone, svarstant tremtinių šelpimo 
klausimą. Ji nesugebėjo sulaikyti Amerikos plano dėl 
tarptautinės kontrolės sudarymo Graikijos rinkimams. 
Jos paskirta Bulgarijos valdžia gavo Amerikos ir Angli
jos įspėjimą, kad rinkimai, kuriuos nori ateinantį sek
madienį pravesti Georgievas, turi būt tikrai laisvi.

Atrodo, kad Washingtonas jau yra nusistatęs dau
giau nebetoleruoti Maskvos vienpusiškų veiksmų centra- 
linės ir piet-rytinės Europos šalyse, kurias “išlaisvino” 
Raudonoji armija. Jisai reikalauja, kad sovietų valdžia, 
kuri pakartotinai žadėjo kooperuoti su Vakarų sąjungi
ninkais, vykdytų savo prižadus praktikoje; ir kai ji atsi
sako, tai Washingtonas imasi, priemonių sutvarkyti da
lykus pagal demokratijų priimtus principus.

Budingas šituo atžvilgiu yra Amerikos valstybės de
partamento įsikišimas į Graikijos politiką^. Šitą šalį kon
troliuoja britų kariuomenė, numalšinusi maištą bolševi
kiškų partizanų, kurie dar iki šiol nenurimsta. Sovietų 
propaganda skelbia, kad britų globojama Graikijos val
džia esanti “fašistiška” ir vartojanti terorą prieš nekal-, 
tus žmones.

Amerika pasiūlė, kad keturios didžiosios valstybės 
(Amerika, Britanija, Sovietų Sąjunga ir Francūzija) įsa
kytų Graikijos valdžiai, kurios priešakyje stovi liberalas 
Peter Voulgaris, pravesti laisvus rinkimus, tarptautinės 
kontrolės komisijos priežiūroje, dalyvaujant komisijoje 
aukščiau paminėtų keturių valstybių atstovams. Bet Ru
sija atsisakė skirti savo atstovą į tą komisiją, pareikš
dama, kad ji nenori turėti nieko bendro su rinkimais “fa
šistų valdomoje šalyje.” Tada Amerikos valdžia nutarė 
apseiti be Rusijos atstovo. Tarptautinė kontrolės komi
sija vistiek turės prižiūrėti rinkimus, bet, jeigu Maskva 
atsisako, tai į komisiją įeis amerikietis, anglas ir fran- 
cūzas. Toks pasiūlymas yra pasiųstas Londonui ir Pary
žiui.

Bulgarijai įsakyta nevaržyti rinkimų 
laisvės

Valstybės sekretorius Byrnes liepė Amerikos pasiun
tiniui Bulgarijoje, Mynard B. Barbės, pranešti Bulgari
jos valdžiai, kad parlamento rinkimai, kuriuos ji rengia
si pravesti rugpiūčio 26 d., privalo būti tikrai laisvi, su
teikiant progą demokratinėms partijoms statyti savo 
kandidatus. /

Amerikos ambasadoriaus notoje, kuri buvo įteikta 
Kimono Georgievo vyriausybei, nurodoma, kad šita vy
riausybė neatstovauja Bulgarijos žmonių, ir jeigu ji ne
leis žmonėms laisvai pareikšti savo valios rinkimuose, tai 
Amerika nesirašys taikos sutarties su Bulgarija.

Šita šalis, kaip visiems žinoma, yra patekusi į Mas
kvos “sferą”. Georgievo valdžią pastatė sovietų genero
las, nepasitaręs su Anglija ir Amerika. Suprantama, kad 
ji daro tai, ką jai “pataria” Stalino įgaliotiniai.

Dabar Stalinas turės pagalvoti, kaip čia geriau pa
sielgti: ar liepti Georgievui ir jo bendradarbiams nepai
syti Washingtono protesto, ar išpildyti Washingtono rei
kalavimą?

Pirmame atsitikime Bulgarijos valdžia paliktų ne
pripažinta Amerikos ir Anglijos, nes Anglijos valdžia pa
reiškė tokį pat nusistatymą, kaip Washingtonas; be to, 
su Bulgarija šios demokratinės valstybės nesirašytų tai
kos. Vargiai Stalinas norės šitokią riziką imti, taigi jisai 
anksčiau ar vėliau bus priverstas įsakyti savo pakali
kams Bulgarijoje daryti taip, baip reikalauja Amerika 
ir Anglija.

Rinkimų laisvei patikrinti Bulgarijoje, būtų geriau
sia pritaikyti jai tą pačią taisyklę, kurią Amerika pasiū
lė Graikijos rinkimams: kad juos prižiūrėtų tarptautinė 
kontrolės komisija. Rusija buvo pakviesta toje komisijo
je dalyvauti, ir nors ji atsisakė neva dėlto, kad Graikija 
esanti “fašistiška”, bet kuo ji galėtų pateisinti savo pasi
priešinimą tarptautinei kontrolės komisijai Bulgarijoje 
— arba Jugoslavijoje, Rumunijoje, Vengrijoje ir 1.1.?

Visose šitose šalyse padėtis tokia pat: jas okupavo
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
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Užsieniuose:
Metams :-------------------------- $8.00
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Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

A P Ž V A LG A
ATLANTO ČARTERIO 

SUKAKTIS

Visai teisingai pastebėjo “Ke
leivis”, kad visuomenė užmir
šo paminėti Atlanto Čarterio 
ketverių metų sukaktį, šio mė
nesio 14 d. Apie tą Čarterį, ku
ris pirmiau buvo kiekvieno 
žmogaus lūpuose, dabar niekas 
nebeužsimena. Anot So. Bosto
no savaitraščio, —

“Atlanto čarteris mirė. Jis 
įėjo į istoriją, kaipo karo 
laiko gudrumas. Jis padėjo 
priešą demoralizuoti mela
gingais pažadais ir jis dar 
labiau padėjo patraukti į mu
sų pusę visas pavergtas, 
spaudžiamas ir baisiai išnau
dojamas tautas: čarteris ža
dėjo toms pavergtoms tau
toms grąžinti jų prarastą 
laisvę, viduje tvarkytis, kaip 
jos norės, laisvą priėjimą 
prie pasaulio žaliavų šaltinių 
ir daug ko kito.”
Jis esąs tiek pat vertas, kaip 

Cliamberlaino parvežta iš Miun# 
clieno “Taika mūsų kartai”, 
Hitlerio užtikrįnimas “Mes ne
norime čekų”, Stalino iškilmin
go pažado “Gelbėti Lietuvos 
nepriklausomybę” ir panašūs 
apgaulingos porpagandos šū
kiai.

Tai viena nuomonė, kuri, gal 
būt, perdaug suprastina Atlan
to čarterio istoriją. Yra ir ki
tokių nuomonių. Vargiai gali
ma tikėti, kad velionis Roose- 
veltas paskelbė “Keturias Lais
ves” arba Atlanto Čarterį su 
tikslu apgauti visuomenę. Grei
čiau tektų manyti, kad jisai 
tikrai norėjo vykdyti išdėstytus 
Čarteryje siekimus, bet paskui, 
besitaikydamas prie “aplinky
bių”, nuo jų nukrypo.

Sąjungininkų diplomatijos 
sekretai dar nėra žinomi. Daug 
dalykų prez. Rooseveltas, prem
jeras Churchillas ir kiti valsty
bių vadai darė slaptuose pasita
rimuose. Todėl sunku pasakyti, 
kodėl Vakarų demokratijos lei
do Rusijos diktatūrai sulaužyti 
vieną po kito iškilmingus pasi
žadėjimus, paremtus Atlanto 
Čarteriu. Bet atrodo, kad mir
tinas smūgis Čarterio princi
pams tapo suduotas tada, kada 
Anglija ir Amerika sutiko ati
duoti bolševikams rytines Len
kijos žemes, atlyginant len
kams už šitą “nuostolį” vokie
čių teirtorijomis.

Šituo “trijų didžiųjų” susita
rimu susyk tapo sugriauti du 
Atlanto Čarterio punktai: tas, 
kuris draudžia “teritorijų di
dinimą”, ir tas, kuris draudžia 
keisti valstybių sienas be “gy
ventojų sutikimo”, šitiems čar
terio dėsnių laužymams patei
sinti užs. reikalų ministeris 
Edenas paskui padarė pareiški
mą, jogei čarteris nebus taiko
mas priešo valstybėms. Tada, 
aišku, paliko be vertės ir tos 
Čarterio dalys, kuriose kalbama 
apie priėjimą prie pasaulio ža
liavų versmių.

Taip prasidėjo nesustabdo
mas dardėjimas į pakalnę. To
talitarinės diktatūros jėgos po
litika paėmė viršų ant demo
kratijų idealizmo. Bet ar vi
siems laikams, tai dar klausi
mas.

Demokratijų' idėjos, išreikš
tos Atlanto Čarteryje, dar nėra 
palaidotos. Kova dėl jų tebei
na.

“NINETEENTH CENTURY” 
LAIMĖJO BYLĄ 

Pernai metais Britanijos par
lamento debatuose informaci
jos ministeris Brendan Bracken 
piktais žodžiais užgavo žurnalą 
“The Nineteenth Century and 
After”, teisindamas Rusijos

sovietų armija ir joms Maskva užkorė “lėlių valdžias”, 
kuriose svarbiausias vietas turi komunistai. Amerikos 
valdžia pradėjo diplomatinę kovą prieš tokią Maskvos 
politiką.

grobimus rytinėje Europoje. 
Kai vienas atstovas paminėjo 
kai kuriuos faktus, kuriuos bu
vo iškėlęs aikštėn tasai žurna
las, tai informacijos ministeris, 
atsakydamas į jo kalbą, paste
bėjo, kad į “The Nineteenth 
Century” įdedamus raštus ne
reikią kreipti jokio dėmesio, 
nes tai esąs “mylimas lordo 
Haw-Haw laikraštis”. Vardu 
“Haw-Haw” buvo pasivadinęs 
vienas pusiau anglas-pusiau 
amerikietis, parsidavęs naciams 
ir sakęs kalbas iš Berlyno ra
dio stoties.

Šituos šmeižiančius žodžius 
persispausdino Londono neva 
liberališkas dienraštis “News 
Chronicle”, kuris mėgsta ata
kuoti sovietų Rusijos kritikus. 
Žurnalo redaktorius, Frederick 
Augustus Voigt, patraukė dien
raštį tieson už šmeižimą.

Ministerio Brackeno skųsti 
nebuvo galima, nes debatai par
lamente yra apsaugoti nuo cen
zūros arba teismo kišimosi. Bet 
“News Chronicle”, jo leidėjai 
ir asmuo, kuris tą šmeižiantį 
straipsnį parašė, buvo priversti 
stoti į teismą.

Byla buvo išspręsta šių me
tų liepos 12 d. Ją laimėjo “The 
Nineteenth Century” redakto
rius, p. Voigt, ir žurnalo leidė
jai. Teismas pripažino, kad pa
minėtas dienraštis juos apšmei
žė, pikta valia pakartodamas 
ministerio Brackeno šmeižian
čius žodžius apie žurnalą, šmei
žikai turės užmokėti tūkstantį 
svarų sterlingų (apie $4,000) 
apšmeižtiemsiems.

Tai retas atsitikimas, kad 
laikraštis traukia tieson laik
raštį.

Galima čia dar pridurti, kad 
buvęs informacijos ministeirs 
Churchillo kabinete, p. Bren
dan Bracken, iš viso labai ša
liškai informuodavo publiką 
apie užsienio politikos dalykus, 
be kirtikos kartodamas Mask
vos propagandos pranešimus ir 
nepraleisdamas žinių iš prie
šingų šaltinių. Mat, Churchillas 
tada flirtavo su Stalinu.

Žurnalo “The Nineteenth 
Centrury” redaktorius, p. F. A. 
Voigt, buvo ir tebėra griežtas 
pro-bolševikiškos politikos kri
tikas. Daugiau, negu kuris ki
tas Anglijos spaudos organas, 
jisai yra iškėlęs viešumon fak
tus apie bolševikų smurtą Rau
donosios armijos okupuotose 
šalyse.

SMULKIOS ŽINIOS 
IŠ VISUR

Suėmė vokietį — be
laisvių žudikų

NIURENBERG, Vokietija, 
rugp. 19 d. — J. Valstybių ka
ro policijai pavyko surasti pulk. 
Joachim Pleiper, kuris Malme- 
dy srityje sušaudė nelaisvėn 
paimtus amerikiečius.

Pulk. Peiper vadovaujami 
karininkai išrikiavo pasidavu
sius artileristus, o vėliau tankų 
kulkosvaidžiai juos išžudė.

Niurenbergo stovykloje be
laisviai prisipažino prie ameri
kiečių žudymo, tada pavyko 
surasti ir pulk. Peiper.

Tardytojams jis pareiškęs, 
kad nieko nežinąs apie žudy
nes, nors Peiper prisipažino 
vadovavęs nacių tankams Mal- 
medy srityje.

— Užvakar priešlėktuvinės 
japonų patrankos užmušė vie
ną J. Valstybių lakūną, kuris 
skrido Japonijon žvalgybos su
metimais.

NAUJIENŲ-ACME Telepbolo
Japonų delegacija Manilos skraidykloje. Delegaci

jos nariai seka paskui Amerikos kariškį. Delegacijos 
pryšakyje yra Lt. Gen. Kawabe Takashiro, japonų vy
riausiojo štabo pavaduotojas.

allIUUIP1 ..... Viliu.
INDIJOS TIKYBOS

’"Ulinio .............    įidiif
(Tęsinys)

Tėvas liepė išgręžti dukters 
kambario sienoje skylę ir pro 
ją stebėjo, ką daro Myrha. Ji
sai negalėjo pažinti dukters 
kambario. Kambarys virto 
šventykla: sienos apdengtos šil
ku, asla užtiesta aksomu, ant 
aukuro gėlės, Krišnos statula 
apšviesta judančia lempa, lan
guose užtiesalai, be to, visur 
kambaryje gėlės. Myrha stovi 
prieš aukurą, suglaudus delnus 
ir ištiesus pirštus meldžiasi; — 
Krišna, mano numylėtasis, ma
no viešpatie! Tu, kuris visoj vi
satoj žinai, kuris matai viską, 
kas vyksta, kuris pastebi net 
slapčiausius dalykus, turi taip 
pat žinoti, kad mano maža šir
dis yra pilna meilės tau. — Ji 
meldėsi paprastai, nuoširdžiais 
žodžiais, paskiau giedojo him
nus, kuriuos buvo pati sukūru
si ir kurie ir dabar yra gieda
mi maldyklose. O pagiedojusi, 
ji tarė; — Dabar aš pašoksiu 
tau. — Ir ji nuogomis kojomis 
ant minkštų kilimų šoko lėtą, 
malonų šokį; ji šoko nuoga, 
apsisupusi permatomais baltais 
šydais, kurie jos rankų jude
siais buvo praskečiami, kaip 
sparnai, ir oro tėkmė judino 
aukuro žibintų liepsnas. Ji ne
atitraukė savo akių nuo Kriš
nos, jos lūpos pasidarė drėg
nos, jos judesiai — staigūs. Ji 
juokėsi beveik ekstazėje, ir 
meilės pilna visu savo kūnu 
veržėsi prie statulos, kalbėda
ma: šok su manim, o mano 
mylimasis! Ir aukuro liepsna 
staiga pasidarė didelė, ugnies 
stulpas uždengė statulą, ir bliz
gąs, dangiškos Spalvos kūno 
Krišna, gražiausias pasaulyje, 
paėmė Myrhą į savo glėbį ir 
šoko.

Magaradžą apėmė tūžmas ir 
nusiminimas. Kaip atpasakoti 
tai, ką jis ką tik matė? Kaip 
išvengti gėdos? Kas patikės? 
Tiktai Myrhos mirtis gali išgel
bėti Ūdaipūro valstybės garbę!

Ir sekančią dieną magaradža 
nusiuntė savo dukterei nuodų, 
kaip vyno butelį. Pats nuėjo 
žiūrėti pro sienos skylelę. Ma- 
garadžos žmona taip pat ver
žėsi pamatyti, kaip vienatinė jų 
duktė išgers gėralą, nešantį 
mirtį.

Vynas įpiltas. Myrha pastatė 
taurę prie Krišnos statulos ko
jų. Kaip ir vakar, ji atsistojo 
prieš savo dievą ir tarė: — 
Tau niano tėvas atsiuntė. šį vy
ną. Aš pirma pasimelsiu, o pas
kui išgersiu už tave. — Ir su
dėjusi rankas ji kalba jam, vai
kiškais žodžiais garbina jį, gie
da, o paskui ima taurę ir neša 
prie savo lūpų. Žibinto liepsna 
staiga ištysta, Krišna vienu 
žingsniu peršoka per liepsną ir 
sušunka: “Myrha, negerk, toji 
taurė užnuodyta!” —- Ką tai 
reiškia, mano viešpatie? Viskas 
kas liečia tave, yra gera, gy
venti šalia tavęs yra man lai

mė, vynas yra skirtas tau ir to
dėl jis bus man, esu tikra, ne
apsakomai gardus. — Ji išgėrė 
taurę ir juodu ėmė šokti.

Praėjus kuriam laikui Myrha 
užsimanė keliauti į Katiavarą 
pasimelsti maldykloje, kur mi
rė Krišna. Jos tėvai tuoj davė 
jai arklius ir palydovus, tikėda
miesi, kad kelionėje ji bus nu
žudyta.

Kai po ilgos kelionės jauna 
princesė atvyko į vietą, kurion 
keliavo, ji tuoj nuėjo į mal
dyklą. žmogžudžiai, jos tėvo 
įspėti, anksčiau Duvo atvykę į 
maldyklą ir atsistoję už mal
dyklos vidaus stulpų (piliorių). 
Myrha, suglaudusi ir ištiesusi 
prieš save rankas, prisiartino 
prie aukuro ir tarė: “Šok su 
manim, mylimasis”, žmogžu
džiai, iškėlę peilius, puolė prie 
mergaitės, bet staiga griausti
nis sugriaudė, ir Krišna, šviesi

i SKAITYTOJU BALSAI
M ■ ' , ?

Lenkija Lietuvos srityse
Rašo Anis Rūkas

Tūli lietuviškieji laikraščiai 
verkšleno dėl Lenkijos likimo, 
būtent — kad Rusija ją skriau
džianti, Lenkijos sienas siauri
nanti, . lenkus kankinanti, kada 
Lenkija gavo Lietuvos sritis; 
Gardiną ir Suvalkus, gal lietu
viškieji “patirotai” aprims.

Rusijos valstybės vyrai neat
rodo žiopli, bet kai jie Gardiną, 
Suvalkus ir didesnę Prūsijos da
lį atidavė amžiniems Lietuvos 
priešams lenkams, atrodo, jie 
nusileido beragiui velniui. Ati
davimas Lenkijai senovinių Lie
tuvos sričių, kad ir nutautintų, 
sąmoningam lietuviui nemalo
nus reiškinys... mat, kad ir ma
žais kąsniais Lenkija stiprina
ma. Lenkijos stiprumas, kaipo 
Lietuvos kaimynės, lietuviui tiek 
malonus, kiek vokiu nacybei 
klostant po Hitlerio vadovybe: 
tik tie gali norėt didelės Lenki
jos, kas tikisi jos globos; Len
kijos globa Lietuvai tiek sveika, 
kiek nacinės Vokės. Nesakau, 
kad Rusijos globa Lietuvai svei
ka; bet jei ji neišvengiama, tai 
sveikesnė, negu Lenkijos,-ar Vo
kės.

Visi, kas Lenkija sielojas, kas 
nori su Lenkija bendrybes, nė
ra tiek akli, kad nežinotų, kad, 
jei ne Rusijos tvirtumas atsilai- 
kyt ir nugint nacius atgal, ir 
jei rusai būtų pasitraukę atgal 
į Rusiją, tai Lenkija kaip lepšė 
per naktį būtų išaugusi didelė, 
pasiglemždama kitas žemes, ku
rios jai nepriklauso.

■—o—
REDAKCIJOS PRIERAŠAS
Nežinia, kuo šio straipsnelio 

gyva statula, prisiartino prie 
Myrhos, apėmė ją savo ranko
mis ir juodu abu nužengė nuo 
aukuro žemyn, žemė po jų ko
jomis prasiskyrė ir vėl tuoj už
sidarė.

Maldykla buvo nugriauta, že
mė iškasinėta, bet nieko neras
ta, išskyrus skiautelę balto šy
do, kurį Myrha turėjo apsisu
pusi apie savo galvą, šis šydas 
ir šiandien, kaip šventenybė 
(relikvija), yra garbinamas ir 
saugojamas Ūdai pūro rūmuose. 
Europiečiai negauna jo pama
tyti. Tai toki būdinga legenda.

Kun. P. Land nuvyko į pie
tinės Rritų Indijos vieną apsi
valymo vietą. Tai buvo švento
ji kūdra Tappakutam. Prie jos 
pastatyta šivos šventykla. Į 
kūdrą veda keturi keliai, ku
rie apsivalymo metu būna pil
ni margos minios. Šventyklos 
(pagodos) forma — dramblys.
Jo viduriai yra maldykla. Įėji
mą maldyklon saugoja Drama 
(kunigas) ir užrašas, kad to
liau negalima eiti: parijams, 
europiečiams ir šunims. Prie 
durų daug įvairių statulų, o 
sienos įdubime, tarp žibintų, 
matyti dievas Ganeš’as, šivos 
sūnus. Tikintieji, eidami pro jį, 
suglaudžia rankas ir maldingai 
žvelgia į dramblio (šventyklos) 
vidų; štai vienas prisiartino 
prie statulos, išskėtė rankas, 
matyt, prašo sveikatos, nes ro
do į savo geklę. O štai storas, 
baltai apsirengęs brama 9 kar
tus išsitiesia ant žemės, žvalgy
damasis, ar žmonės mato jį 
taip stipriai besimeldžiantį, o 
paskui pakėlęs rankas labai 
garsiu balsu pripildo maldyk
los dalį trukšminga malda. Ki
tas jaunas brama, 16—17 me
tų amžiaus, kurį tikintieji va
dina “svaini” (viešpats), eina 
pakėlęs abidvi rankas. Maldi
ninkai aukoja jam, idolo gar
bei, kokoso riešutų. Paliai mal
dyklą stovi krautuvėlės, kurio
se parduodama statulėlės ir ki
ti pamaldiems žmonėms reika
lingi daiktai.

(Bus daugiau)

autorius remiasi, sakydamas, 
kad Rusijos globa Lietuvai bū
tų “sveikesnė, negu Lenkijos ar 
Vokės”. Per pirmuosius sovietų 
okupacijos metus, 1940-41 m., 
bolševikai išgabeno gyvulių va
gonais į Sibirą ir Turkestaną 
apie 50,000 žmonių iš Lietuvos; 
jie prigrūdo kalėjimus politi
niais savo priešais pačioje Lie
tuvoje, išvežė visas prekių at
sargas ir suardė krašto ūkį. Jei
gu bolševikų nebūtų sutrukdęs 
karas su Vokietija, kuris stai
giai prasidėjo 1941 m. birželio 
22 d., tai netoli pusės Lietuvos 
žmonių būtų atsidūrę Azijoje. 
Tai koks čia “sveikumas”?

Fanatiškai neapkęsdamas len
kų, p. Rūkas nepastebi daug 
svarbesnių, negu sienos ir teri
torijos, dalykų. Vienas šitų da
lykų yra tas, kad Rusija, pasi- 
klemždama rytines Lenkijos 
sritis, sulaužė tarptautines su
tartis, kurias Ji buvo su len
kais pasirašiusi ir paneigė gy
venančių tose srityse žmonių 
teises, nes jų sutikimo nebuvo 
klausta, perkeliant juos į SSSR. 
Kitas dalykas tas, kad Lenkijai 
tapo užkarta valdžia, kurioje 
svetimos valstybės agentai turi 
daugiau galios, negu Lenkijos 
demokratinių slouksnių atsto
vai. Tai stato į pavojų patį Len
kijos, kaipo nepriklausomos 
tautos, gyvavimą.

Tai yra principai, kurie pri
valo rūpėti kiekvienam žmogui, 
nepaisant ar jie liečia lenkus, 
ar ką kitą.

Naujienų” Redakcija
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S.L.A. REIKALAI IR KONVERSIJA

Nuo rugpiūčio mėnesio 1 die- ■ 
nos pradėta vykdyti SLA kon
versija. Konversija yra būtina 
ir reikalinga, kad SLA galėtų 
gyvuoti. Bet prisiminkim trum
pai 1912 metų SLA Seimą. Ja
me buvo pakeltas konversijos 
klausimas, ir tai liuosnores. Ko
kie atbalsiai tada buvo apie 
konversiją? Žmonės, kurie bu
vo lyderiais SLA gyvenime per 
18 metų, kalbėjo prieš. Kiti sa
kė, kad tai yra “High Way Rob
bery”, o delegatai tam tikros 
grupės plojo. Jeigu ta liuosno- 
rė konversija būtų buvusi pri
imta 1942 metų Seimo, tai būtų 
sutaupyta dcsetkai tūkstančių 
dol. ir gal, sakau, gal tik tokios 
konversijos būtų užtekę. Kada 
SLA nieko nedarė ir ligą savo 
žinojo, tai tada Insurance Dept. 
įsimaišė. Philadelphijos Seime 
jau konversiją reikėjo priimti 
kaipo vaistą SLA gydymui — 
operacijai. Specialė Komisija 
rekomendavo, kad ta konversi
ja būtų priimta ir pradėta vyk
dyti gyvenime SLA kaipo būti
na, bet ne kaipo liuosnorė.

Ir čia politikierių grupė to 
neleido daryti. Kad sugaišinus 
Seime laiko, jie pareikalavo iš
linkimo komisijos. Ta komisi
ja pasikvietė iš New Yorko ak- 
tuarą. Važinėjo į Ins. Dept. ofi
są ir pravedė Seime rezoliuciją, 
kurią SLA Pild. Taryba turėjo 
mesti į gurbą. Komisiją suda
rė advokatas Olis, Stasys Gegu
žis ir kiti bendrakeleiviai nieko 
tuo reikalu nenusimanydami, 
dėl to, kad Pild. Taryba, tur 
būt, nieku būdu negalėjo pri
taikinti tos priimtos rezoliuci
jos. 3% metinio uždarbio, kai
po pagrindo, konversijoj, bet 
priėmę tą planą, kuris buvo siū
lytas pagrindiniai Specialūs ko
misijos, su savo “Fiksum-Fak- 
sum” pridėčku. Ji, Pild. Tary
ba, pasiėmė didelę atsakomybę 
pakeisti Seime vienbalsiai pri
imtą rezoliuciją 3% į tris ir pu
sę, kada Seime tas 3% buvo be
veik atmestas. Ret tas 
reikalas.

Specialės Komsiijos 
mintis ši: reikia SLA 
tai gydykime visi. O dabar pa
gal priimtą rezoliuciją, tai išei
na, — tu( Jonai gydyk jeigu no
ri, o aš būsiu už tave protinges
nis ir pasiliksiu prie seno pail
so ir mokesčio. Tai Jonas sako, 
kuo tu geresnis už mane, kad 
tu mokėsi mažiau, o aš dau
giau? Konversija čia ir sustoja. 
Protingų gal atsiras, bet klausi
mas ar toks nuošimtis, kuriuo 
pasitenkins Ins. Dept. Po šio at
eis priverstina konversija su di
desniu mokesčiu. Toks skelbi
mas jau yra Tėvynėje.

Štai kokia blėdis pasidarė S. 
L. A. nariams, kada politikieriai 
jį tampė ant savo kurpalių.

yra jų

buvo 
gydyti,

LIETUVIAI
PAGRAŽINKIT SAVO NAMUS 

SU MŪSŲ GRAŽIOMIS

VENETIAN 
BLINDS

Padarytos iš geležies arba med
žio. Langų užlaidos, visokios rū
šies padarytos pagal orderį dėl 
namų, ofisų ir krautuvių. “Dra
pery cornices” padarytos, kad 
tiktų prie jūsų langų, geriausios 
Chicagoj. Mes turime “curtain 
rods” ir “drawer rods” padary
tus pagal orderį. Mes valome 
Venetian Blinds, užlaidas ir tt. 
Atvykite arba telefoliuokite dėl 
dykai apskaičiavimo.

NEW CITY SHADE
WORKS

DIRBTUVĖ IR OFISAS
3408 Archer Avė.

Tel. LAFAYETTE 8743
Įstaiga 25 metų senumo.

Grįžkime prie pačios Konver
sijos. Joje yra siūloma trys pla
nai. Panagrinėkim juos atidžiai. 
Seime jie nebuvo apkalbėti, tik 
perskaityti ir nubalsuoti, 
guma nesuprato, nes tas 
atlikta angliškai.

Pirmas planas — mano 
nione, yra Fiksum-Faksum pla
nas. Jo neturi jokia didesnė ir 
geresnė Insurance Kompanija, 
ant kiek man yra žinoma. Jis 
paliuosuoja SLA viršininkus 
nuo rūpestingo tvarkymo SLA 
turto. Štai pavyzdys: Jeigu pa- 
gąl tokį planą būtų prisirišę 
visi SLA esantys šiandien na
riai, tai SLA negręstų joks pa
vojus, ir jo Solvency būtų labai 
aukšta. O vienok žinome, kad 
šiandien Insurance Dept. sako: 
arba persiorganizuok, arba nu
stok biznį daręs. Tam ir atėjo 
konversija. Psichologiškai ir 
morališkai tas planas negeras. 
Jeigu agentu esi ir nori SLA 
narį gauti į pirmą skyrių arba 
jį perkelti iš seno į jį, tai pir
miausia turi jam sakyti kiek jis 
gyvens. Jeigu Jonai nori 1,000 
dol. apdraudos, kad jį gautų ta
vo sūnus, tai turėsi mirti pirm 
negu tau sueis 65 metai, bet 
jeigu tu mirsi 65 metus perlei
dęs, tai tavo sūnus gaus tik 
333.00, o kiti 666,00 paliks 
mums. Kokios Ins. kompanijos 
Pildoma Taryba žino tokius a- 
gentus, kurie tokius palisus par
davinėja? Tokį palisą parduosi 
tik tada, kada jam tos Insur
ance prasmės neaiškinsi, o jei
gu jis to nežinos ir jo vaikai 
ant $b<66.00 bus nuskriausti, tai: 
SLA kils didžiausia neapykantai 
dėl lokių triksų. Aš galiu mirti 
ryt arba už 30 metų, bet ne In
surance agento pareiga man nu
sakyti mano amžaius “limit”.

Imkime pavyzdžiui ne tūks
tantį, bet imkime $5,000. Jeigu 
tokį palisą turėsi ir 65 metų su
laukęs nemirsi, tai gali kitas 
užmušti, nes, žiūrėk, kiek jis 
nustos pinigų — $3,333, o gaus 
tik $1,666, 
ir 3 dienas

Prirašyti 
skyrių, nes 
yra mažas, 
nes ėda. Geriausiai taikytis prie 
mūsų žmonių psichologijos. Jis 
tiek moka, už tiek insurance, ir 
jam tiek atiduok, kaip ateina 
laikas. Niekas nepyks ir bus ra
mybė. O paimti kokios tai “ta- 
rakoniškos” draugystės palisą 
ir jį parduoti SLA nariui ir su 
juo arba jo giminėmis turėti 
kokias rokundas, neapsimoka. 
Gydomės, tai gydykimės rūpes
tingai.

Antras planas ■ yra pats gal 
geriausias planas. Ten nieko 
nėrai paslėpta, šiandien tavo 
mokestis yra doleris už apdrau- 
dą, persikels! į naują antrą sky
rių, tai jeigu reiks mokėti $1.60, 
tai tu žinai, kad gausi 1000 dol., 
ar tu mirsi rytoj ar 120 metų 
sulaukės. Niekas tavo mirties 
nelauks ir nebus baimės, kad 
kas tave užmuštų dėl Insurance. 
Tik užsimokėk. Kombinacijų 
jokių nėra ir to mūsų SLA na
riams reikia.

Tik aš noriu paklausti Piki. 
Tarybos nustatytos ar numaty
tos kitos procedūros: už kiek 
laiko, po persikėlimo į naują 
skyrių, narys įgaus Cash Sur
render value ir, persikėlus at
sitiks, kad į dvi savaites narys

Dau-
buvo

nuo-

jeigu gyvensi nors 
viršaus 65 metų.
labai lengva į tokį 
apdraudos mokestis 
Bet pigių mėsą šu-

CHICAGOS ŽINIOS AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS
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NAUJIENU-ACME Telephoto
Olga Chapell ir Irene Mtinyer, iš darbo atleistos 

darbininkės, protestuoja prieš Buick dirbtuvės admi
nistracijos nepasiruošimą rekonversijos planams. Dirb
tuvės administracija turėjo būti pasiruošusi pereiti prie 
prekių gamybos civiliniams, bet ji atleido iš darbo 7,000 
darbininkų.

♦♦♦♦♦♦♦<
X. j

I Kareivių Laiškai t 3
LAIŠKĄ GAVO p. K. P.

VELKIS CICEROJE

Rašo

DE-

sūnus, leitenantas K. De
veikis, iš Filipinų

Brangus Daddy, —
Ilgas laikas kaip mudu nesi- 

mainėm laiškais. Well, nenuo
stabu. Mano kelionė apėmė dau
giau negu pusę pasaulio ir nu
sitiesė suviršum mėnesį laiko, 

į čia atsibaladojom prieš penkias 
i dienas. Tiktai dabar pradedu 
atsipeikėt, tai ir rašau.

Pirmieji įspūdžiai įdomūs. 
Oras karštesnis, negu aš esu 
kada matęs. Vietiniai piliečiai 
tikrai nuostabūs. Gyvena šan- 
dėse, kurias susikala iš “bam
boo”, iš numestų kariuomenes 
baksų, 
stubose 
miega, 
grindų.
negu mes miegodami. Maži vai
kai laksto nuogi; kartais mato
si tikros komedijos. Visi ben 
drai maudosi lauke — reiškia, 
prie , vienatinio krano, kuris tu
pi viduryje mažiuko, miestelio. 
Maudydamiesi jie dėvi tam tik
rą rūbą, lyg paklodę. Į ją su
sivynioja nuo pažastų iki kul
nų ir taip 
maudo. Kad 
nenuostabu; 
pat darytų, 
čia Visuomet 
nuo kelionės ir šios apielinkės 
pradedu juodėti. Sakau, jeigu 
čia išbūsiu metus kitus laiko, 
kaip spėju kad reikės išbūt, tai 
jau manęs nepažinsite, parva
žiavus atgal į Cicero jų.

Kainos neišpasakytai aukš 
tos. Pineapples verti dolerio; 
coconuts penktukas arba de
šimt centų; bananų doleris tu
zinas. Man labai patinka “man 
goes” (trys už vieną peso, tai 
50 centų mūsų pinigais) arba 
“papaya”, kuris kainuoja dole-

iš popieros. Rakandų 
nėra: valgo, gyvena, 
svečiuojasi ant plikų 
Drabužių dėvi mažiau,

apsigražina, nusi- 
mažai dėvi rūbų, 
bile žmogaus taip 
jeigu jam reikėtų 

gyventi. Aš pats

miršta, ar jis gaus tokią ap
draudos sumą, kokia bus jo pa- 
lise, ar mažiau?

Trečias planas geras tiems, 
kurie neišgali padidintas duok
les užsimokėti. Pasirinkimai ge
ras daiktas, kai jie yra pada
ryti. Rev. M. Valadka

Armijos Lėktuvas 
Kovoje Su Infantili 
niu Paralyžu

Lietuviškos Pavar 
dčs Grįžtančių Iš 
Užjūrio Sąrašuose

rį. Abu tie vaisiai panašūs i 
mūsų cantaloupes, bet prie to 
skonio turi dar skonius water- 
mellon ir peaches, bet mišinys 
skirtingas. Tuo atžvilgiu aš čia 
būsiu linksmas: į vieną dieną 
aš jau suvalgiau daugiau švie
žių vaisių, negu per metus lai
ko Europoje.

Kol kas militariška ateitis 
neaiški. Ateinantiems keliems 
mėnesiams būsime užsiėmę air
drome netoli Manila miesto. Po 
to — well, gal kariausim, nes 
karas čia turi būt užbaigtas, 
o veik visas kariavimas, pra
sidėjus mūšiui, tenka inžinie 
riams. Ret tiktai spėliojimas. 
Šioje Luzon saloje dar yra ja- 
pončikų, kurių galvos filipinams 
atneša mokestį net 50 dolerių. 
Bet mes esam nuo jų gana to
li, kur nėra baimės nei pragos 
užsidirbti porą šimtinių. Tie fi- 
lipinai išeina į miškus, kur iš
būna kelias dienas, ir sugrįžta 
su keliomis galvomis: iškolek- 
tavus 50 dolerių už kiekvieną 
nugalabintą japoną, turi prista
tyti galvas. Pąskui didžiuojasi 
savo darbu: užkabina galvą ant 
stulpo, kur visi gali matyt. Pa
našiai apsidirba su vagiais: nors 
žmonės čia biedni, visi turi daug 
“onaro”.

Beveik visi kalba šiek tiek an
gliškai: mūsų mokyklos čia vei
kia jau 40 metų, kaip žinai, tat 
nestebėtina. Nors panašūs į juo
dąją rasę, vis vien yra didelis 
skirtumas tarp negrų ir f Hipi- 
nu. Moterys gražiai moka vaikš 
čioti. Tai rezultatas nešiojimo 
baksų, beskių ant galvos: išto
bulina “posture”. Bus įdomu pa
matyt šią pasaulio dalį.

Well, šiam kartui užteks. Esu 
puikioj sveikatoj, nieko netruk 
sta, linkiu jums viso labo vi 
siems

BOCKFOPvD, III. — Praėjusį 
sekmadieni armijos lėktuvas 
bombonešis skraidė virš Rock- 
fordo ir apipurkštė miestą ir 
apylinkes medžiaga pavadinta 
DDT. Amerikos ginkluotos jė
gos vartojo tą medžiagą šiltuo
se kraštuose kovoje su uodais, 
musėmis ir kitokiais vabzdžiais, 
kurie išnešioja ligų perus.

Šiuo atveju Rockfordo apy
linkėje DDT buvo vartojama 
prieš muses. Dalykas toks, kad 
keliama klausimas, ar infanti
linio paralyžo nuodų neišnešioja 
musės. Jeigu išnešioja, tai rei
kia muses naikinti. Ir naikinant 
jas gal pavyks ligos plėtimąsi 
sulaikyti.

Iki šiol Rockforde ir apylin
kėje infantiliniu paralyžu su
sirgimų buvo 148 užregistruo
ta. Mirė 17 žmonių.

Paskelbti nauji sąrašai Ame
rikos karių grįžtančių iš užjū 
rio. Sąraše vyrų, kilusių iš Chi- 
oągois ir apylinkės, paduoda

mos šios lietuviškos pavardės:
Pfc. Anthony J. Baltrusses, 

3313 So. Lowe avė., Chicago
Pfc. George A. Čekis, 1724 

Des Plaines, Chicago
T/4 Anthony L. Kareiva, 

3600 So. Emerald avė., Chicago
T/5 Kenneth J. Makris, 6312 

So. Wentworth, Chicago
Pfc. Anton J. Mikalayunas, 

2928 W. 38th, Chicago
Pfc. Sam G. Savas, 1515 E. 

66th, Chicago
Cpl. Norbert J. Shimkus, So. 

Lituanicą
Sgt. Erwin Shlonis, 2423 W. 

46th, Chicago
Pfc. Stephen V. Straukas, 

1614 W. 14th place, Chicago.

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kai* 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1820

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
uiisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki & 
Nedėlioj pagal sutartį.

ir geros sveikatos.
— Kazys.

Anne Zygula, 32’ me 
Erie street, prisipaži- 
ji pasmaugė, tiksliau 
uždusino savo sūnų,

Ponia 
tų, 2130 
no, kad 
pasakius,
19 mėnesių kūdikį. Ji uždusino 
vaikutį prikimšusi į jo gerklę 
medvilnės.

Moteris patalpinta psichopa- 
tinėje ligoninėje. Kurį laiką 
prieš tai, kai ji nužudė kūdikį, 
moteriškė aiškino kaimynams, 
jogei bijanti, kad jos atsisky
ręs vyras gali pasiimti kūdikį 
pas save.

Karo Veteranas
Kaltinamas
Galvažudyste

šešta-

laiku tarnavo kaip in- 
Manteno State ligoni

nesakydamas, jis pri- 
vieno buvusio saliūne 
ir kirto jam į spran-

KANKAKEE, Ill.
dienio vakare į tūlą Kankakee 
miestelio galiūną įėjo Burnell 
Tucker, 34 metų, antro pasau
linio karo veteranas. Jisai pa
staruoju 
žinierius 
nėję.

Nieko 
ėjo prie 
žmogaus
dą. Tas žmogus mirė, nes Tuck
er sulaužėt jo sprandą.

Policijos tyrinėjimas nusta
tė, kad miręs žmogus buvo 
Louis Soucie, 55 metų, Mante 
no miestelio mėsininkas. Tuck
er aiškina, kad jis su Soucie 
neturėjo jokių ginčų ir kad pir
miau jo nepažinojo.

Ponia Katherine Andrastek, 
27 metų, pranešė policijai, kad 
jos dvi dukterys, Antoinette 8 
metų, ir Katherine 3-jų, pasi
ėmė iš jos rankinėlio $1 ir iš
ėjo į krutamu jų paveikslų tea
trą, t

Kai mergaitės nesugrįžo na
mo, motina pradėjo klausinėti 
apie dukteris kaimynų vaikų. 
Šie pareiškė, kad jie mergaičių 
nematę. .'

Policija ieško prapuolusių 
mergaičių.

SKAUDA KOJOS?
Vienos Minutės Namuose Bandymas 

Bandyk Devine’s Ointment!
Jei Nepatenkins Nieko Nekainuos 

Ir jums bus grąžinti pinigai.
Jei jūsų kojos kaista, niežti, 
prakaituoja, suskirdusios, pūs
lėtos, minkštos, skaudančios, at
siduoda, nuvargusios, masa- 
žuokit jas tik vienų minutę su 
Devine’s Ointment. Jos paleng
vina, atvėsina, atšviežina urnai. 
Suminkština kojų sutrinimus. 
Turi sudėtį užrašytą daktarų. 
Veikia 5 budais. Tūkstančiai 
giria jas. Be riebalų be dažų. 
Tik 39c. Vaistinėse ir departa- 
mentinėse krautuvėse.

WIEBOLDT’S, GOLDBLATT’S IR 
WALGREENS ir STEINWAY’S

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
ECZEMA, BANDYKIT BOROCYL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 
ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo

ney orderį adresu:
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

A AND W RADIO 
SERVICE

Juozapas Wilbertas 
VIEN TIKTAI KAILINIAI 

ROOM 310 
190 N. State St. 

DEARBORN 3184-5
Kailiniai Chicagos lietuviams ir 

apielinkėj
Pilnas kailinių patarnaviams:

• SANDĖLIS
• VALYMAS
• TAISYMAS
• PERDIRBIMAS
• NAUJI KAILINIAI

JOSEPH WILBERT
Room 310—190 N. STATE ST.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
_ Lietuviškas žydukas 

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. .
Tel. ENG. 5883-40

TAISOME RADIOS VISOKIŲ 
IŠDIRBYSČIŲ IR MODELIŲ.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420’K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

WALLY J. BUD WITT ir ALEX BUDRIK, sav
2102 WEST 35th STREET, TEL. LAFAYETTE 7022 

(35th St. ir Archer Avė.)

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimti—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8187
BEN. J. KAZAN AUS KAS, Raštininkas.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
------ INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

SOPHIE
WAY WE PAID MOD 

FOR THE FIRING . 
SQUAD'S BULLETS.’

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—Ii STOTUS— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis. nuo 8:30 iki 5.15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vaL vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką Ir kitus įdomius 

pranešimus.
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PARDAVIMUI 4 flatų medinis, 
3 po 4 kambarius, 1 po 5 kamb. 
Gerame stovyje. Labai pigiai — 
$3,350.

Taipgi kitas bizniavas namas prie 
dirbtuvių. Parduosiu už trečią da
lį vertės. Vienai moteriai persunku 
užlaikyti. Šaukite Telefonu LAFa- 
yette 9390.

SAVININKAS PARDUODA mū
rinį narna, 3—4 kambarių flatai. 
Garažas. Geros įulaukos. 3318 Lowe 
Ave. Kaina $9,000. Medinis namas 
ant cemento blaksų fund., 4 fla
tai 2—6, 1—5. 1—4. 3512 Emerald 
Ave. Kaina $6.000. Savininkas 3318 
Lowe Ave., YARds 2239. Vakarais 
nuo 5 iki 7.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MODERNIŠKAS 5 KAMBARIŲ 
bungalow: seklyčia, 2 dideli mie- 
gomieji, virtuvė, dinette; furnasu 
šildomas. Lotas 30x145. Savininkas 
$8,800. 5221 No. Moody.

Service Men
ON LEAVE

2 AUKŠTŲ STUBA, beismentas, 
viškai. 5 kambariai apačioj, 4 kam
bariai viršuj. Furnasu šildoma, 2 
karų garažas; 35x125 pėdų lotas. 
Arti transportacija. Prieinama kai
na. Savininkas 2524 W. 39th PI.

PARDAVIMUI 2 aukštų mūrinis. 
4—5—2, kambariai, pirmos lubos 
ir bensmentas karštu vandeniu šil
domi. 4609 So. Rockwell St., tel. 
LAFayette 7083.

BARGENAS 840-42 W. 34th St. 
Modernizuotas 6 kamb. bungalow. 
Naujai išdekoruotas. Skliautinės 
durys. Karštu vandeniu šildomas, 
stokeris, taipgi 2 flatų pečium ap
šildomas pelningas namas, 50 pė
du lotas. Tuojaus galima bungalow 
užimti. Telefonuokite Bcrke, CENt- 
ral 7586.

Norintis dirbti nuo valandų, 
nuo dienų arba bile laiku nuo 

8 vai. ryto iki 2:00 ryto.
Patyrimo nereikia. 
Geležies sandėlyje. 

Geros darbo sąlygos

REIKIA VYRŲ 
VALYTOJŲ 

NAKTINIS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 
Nuolatiniai darbai. 

Malonios darbo sąlygos. 
Ateikite šiandien! 
EDGEWATER 

BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE 

5357 SHERIDAN ROAD

HELP WANTED—FEMALE 
Darbini “MH. -Rejkfe-

REIKIA DŽIANITORKŲ

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

Naktimis darbas. Vidurmiesčio tro
besys. Pastovus darbas. Geros dar
bo sąlygos ir geras mokestis. Pa
tyrimas nebūtinas. Matykite Mr. 
STENDER.

BŪTINA 
PRAMONĖ

5 KAMBARIŲ BUNGALOW su 
uždengtais porčiais ir screen front 
porch, 2 ekstra miegamieji viršu
je. Pašaukite REPublic 8^24, po 6 
vakaro.

LOTAS, kampinis Archer-Lowe. 
Pagerintas su 4-2 aukštų mediniu 
namu. 5 ir 6 kambariai, 5 kamba
rių medinė cottage. 1 karo garažas. 
$10,500. 2414 S. Lowe, po 4 .popiet.

DVARAI CALIFORNIJOJ
San Diego County. Vasaros ir žie
mos daržovių derlius, prinokę vai
siai ant medžių per visus metus. 
Daugelis daro pragyvenimą tiktai 
iš keleto akrų • žemės. Avocados, 
citrus, paukščiai, kalakutai, krali- 
kai auginami. 45 mylios nuo San 
Diego. 100—iki Los Angeles. Vie
noda vasaros, žiemos temperatūra 
nuo 70 iki 60 laipsnių. H. A. Rey
nolds, Box 677, Vista, California.

Alga kasdien.

Atsiliepkite 
8:00 ryto iki 5:00 popiet, 

pasiruošę dirbti.
CENTRAL STEEL 

AND WIRE 
COMPANY 

2924 W. 51st St.

PASTOVŪS DARBAI
Darbo pertraukos nėra blaiviems 
vyrams, švarus, malonus darbas 
mūsų housekeeping departmente 
Palmer House. .

THE PALMER HOUSE .
Patogi visokia transportacija: gat- 
vėkariais, busais, subway ir “L” 
traukiniais prie pat duru.

ATSILIEPKITE:
EMPLOYMENT OFFICE

THE PALMER HOUSE
State St. and Monroe and

Wabash A ves.

★ SINGLE NEEDLE
★ SURGERS
★ KEMMERS

REIKIA OPERATORKŲ
Patyrusių prie Jėga Siuvamų Mašinų

★ BUTTON AND 
BUTTON HOLE 
SPECIAL

Dabar yra laikas planuoti užtikrintą sau ateitį. Priimkite nuolatinį, 
gerai apmokamą darbą didelėje Skalbiamų suknelių pramonėje. Ma
loni aplinkuma dienos šviesos dirbtuvėje. Geras mokestis. Pastovus 
darbas apskritus metus. Apmokėtos atostogos. Dykai ligoninė ir gyvy
bės apdrauda.

TABIN-PICKER & CO
4119 Belmont Avenue

REIKIA SHEET METAL 
DARBININKŲ OPERATORKŲ

STEVENS BULDG. 
17 N. State St. 

ROOM 908.

REIKIA MOTERŲ
Apvalyti ofisų rakandus. Valandos 
nuo 6 ryto iki 2:30 popiet. Pirma
dienį- iki penktadienio, šeštadienį 
6:00 ryto iki 9 ryto. Pastovus dar
bas. Malonios darbo sąlygos.

THOMSON-TAYLOR 
DIVISION

536 W. Cermak Rd.
REIKIA OPERATORKŲ prie 

siuvamų mašinų. Vvrų loafer coats. 
Geras mokestis. Pastovūs darbai 
civilinėj produkcijoj.

CRESTWOOD CO.,
303 W. Monroe, 5-tas aukštas.

3—5 KAMBARIŲ flatai. Beis
mentas. $6 500. Morgičius $2,500. 
2450 Thomas St.

NAMAI IR ĮPLAUKOS 
5 kambariais savininkui, 3 ir 2 
kamb. furnišiuoti apartmentai. Ve
netian blinds, stokeriu šildomas; 2 
karų garažas. Namas gerai patai
sytas. 7022 S. Normal Blvd. Elek- 
trikiniai pečiai ir refrigeratoriai. 
Prieinama kaina. Savininkas Aber
deen 6878.

REIKIA:

* KEPĖJŲ
* BENCH HANDS
* OVEN MEN

Patyrusių prie metalinių grabų. Iš
dirbėjai Chicagos apylinkėje. Re
converting. Nurodykite savo pir- 
mesnį patyrimą ir kur dirbote

BOX 2806
1739 SO. HALSTED ST.

Dėmesiui Paleistų Darbininkių iš Karinės 
Pramonės.

MUMS
REIKIA DŽIANITORKŲ

Pastovus darbas. Unijinė alga. Ma
loni aplinkuma. Atostogos ir alga. 
Pageidaujamas ištikimas patarnavi
mas. Dėl susitarimo malonėkite pa
šaukti Miss BRESNEN.

FRANKLIN 7800

PCHICAGOS ŽINIOS! 2 AUKŠTŲ 5—6 kambarių. Fur
nasu šildomas. Uždengti porčiai. 
Kitchen cabinets, 2 karų garažas. 
Greitai galima užimti. Kaina $11,- 
500. Savininkas 4928 Melrose.

REIKIA MOTERŲ 
Apvalymo darbui.

PASTOVŪS DARBAI

REIKIA 10 VYRŲ’ 
Paprastam dirbtuvės darbui. 70c— 
75c į valandą. Pusantro mokesčio 
kas virš 40 valandų. Pastovus dar
bas. Miller and Sons, 2250 West 
58th St.

REIKIA 100 SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

NUOLATINIAI DARBAI TAIKOS METU.

Mūsų firma turi rekordą per 10 metų pastovių darbininkių.

Ieško Darbų
Kiek čia seniai darbai ieško

jo darbininkų. Laikraščiuose 
buvo pilna skelbimų su parei
kalavimais darbininkų, vyrų ir 
moterų. Įvairios agentijos ape
liavo net j namų šeimininkes, 
kad jos eitų pramonės darbų 
dirbti — jeigu ne visą darbo 
dieną, tai bent dalį jos.

O šiandien Chicagos didla- 
piai paduoda žinias, kad darbi
ninkai ir darbininkės renkasi į 
samdos ofisus ir teiraujasi, ar 
nebūtų galima darbo gauti. Ki
ti darbininkai registruojasi ne
darbo apdraudos ofisuose, norė
dami apdraudą gauti. Tuo gi 
tarpu dar tik savaitė laiko su
kako, kai buvo paskelbta, kad 
karas pasibaigė.

Skelbia spauda ir linksmes
nių žinių. Ir'viena jų yra to
kia: kad pirmuosius taikos me
tus Jungtinėse Valstijose turės 
darbų 53,000,000 darbininkų.

C.I.O. Rengia 
Demonstracijas 
Reikalaujant Darbo

Pirmadienį Coliseum trobesy, 
Chicagoje, buvo numatyta su
rengti masinis mitingas. Kalbė
tojas buvo Richard Franken- 
steen, automobilių darbininkų 
unijos vice prezidentas ir kan
didatas į Detroito merą.

C.I.O. organizacijos planuoja 
ir daugiau demonstracijų ir ma
sinių mitingų rengti. Jų tikslas 
esąs atkreipti Jungtinių Valsti
jų kongreso dėmesį į tai, kad 
padėtis, darbo atžvilgiu, yra 
opi.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS namas, 
1 metų senumo. $6,300. Mažas įmo- 
kėjimas. Vakarais nuo 5 iki 8. Sek
madienį 2—5. 5248 W. 64th Place.

PELNINGAS NAMAS mūrinis 
2—3, 2—4 ir 1—7. Didelis beismen
tas, stokeris, garu šildomas 1-as 
aukštas. 1929 S. Spaulding. Prašo
me netrukdyti gyventojų.

4007 WARWICK AVE. 2 flatų 
mūrinis 5—5 kambarių, moderniš
kai išdekoruotas. 2 vandens šildy
tuvai. 42 pėdų lotas, garažas, iš šo
no įivažavimas, arti St. Viators ir 
viešųjų mokyklų, garu šildomas. 
Gatvėkarių ir busų transportacija. 
$12,500. Išmokėjimais. Namie sek
madienį nuo 10 iki 5 popiet. Tel. 
mano agentui Miss Barry IRVing 
6711.

EKSTRA GERA 77 AKRŲ FARMA 
nrie gero grįsto kelio; 50 akrų dir
bamos žemės, 7 kambarių moder
niška stuba, kieto medžio grindys, 
pilnas beismentas; gera barnė, viš- 
tininkas, nerykla ir mašinerijos 
sandėlis. 300 grušių medžių, 5 ak
rai aviečių; 6 akrai žemuogių; 2 
akrai asparagus ir 5 akrai miško; 
unė teka per žemę. Kaina $11,000, 
$7,000 įmokėti. Geros sąlygos liku
siai sumai išmokėti. West Michigan 
Realty Co., 212 E. Michigan St., 
Paw Paw, Michigan.

2 FLATŲ MEDINIS southwest 
side, asbestos siding, rock wool in- 
suliacija viškuose. 5—5 kambarių, 
karštu vandeniu šildomas, alyva au
tomatiška kontrolė. Taipgi automa
tiškas vandens šildytuvas komer
ciniam vartojimui. 2 karų gara
žas, kieto medžio grindys, cementi
nių blaksų fundamentas, storm lan
gai visur, sieteliai. Arti Visitation 
narapijos. Lotas $30x125. $7,000. 
WENtworth 9512.

1% AUKŠTO mūrinis namas, ar
ti transportacija ir mokyklos. $3,- 
500. 1—5V2, 1—4 kambarių, karštu 
vandeniu šildomas. Tuoiaus gali
ma užimti. 2451 W. Washburne.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

200 AKRU. Produktinga pieni
ninkystės farma. Centraliniame 
Wisconsine. H. F. Runzheimer, Col
by, Wisconsin.

GERAS 
MOKESTIS
ATSILIEPKITE

BURNY BROS. INC
2747 W. Van Buren

REIKIA CABINET MAKERS 
Patyrusių cabinet makers ir medžio 
ųubaigėjų. Employment Office, 3-as 
nukštas 
' MARSHALL FIELD AND CO.

State—"W ashington

PUIKI ATEITIS!

Dykai ligoninė. Atostogos ir alga su bonusais.

SMOLER BROS

REIKIA
DŽENITORIŲ
NAKTINIS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

PASTOVUS DARBAS

MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS.

831 ,W. ADAMS

REIKIA
BUS MEN 

Indų Plovėjų
Sekmadienį laisvi. 

Valgis ir Uniformos. 
Geros darbo valandos ir gera

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

alga.

REIKIA VYRŲ 
PACKING HOUSE 

DARBININKŲ
GERAS MOKESTIS 

Pusantro mokesčio už viršlaikį 
Pastovus darbas dabar ir ateityje 

ATOSTOGOS IR ALGA. 
Malonios darbo sąlygos.

ILLINOIS MEAT CO
3939 S. Wallace St.

Reikia Dieninių
DŽIANITORIŲ

Vidurmiesčio ofisų trobesys.
48 darbo valandos į savaitę. 

Pusantro mokesčio už virš 40 
valandų.

Atsiliepkite!

Lėktuvu Linijos Nu
mušė Fėrų Kainų

PARDAVIMUI puiki pienininkys
tės ir galvijų farma, susidedanti iš 
361 akro žemės. Mūriniai budinkai, 
stanchions dėl 50 karvių. Elektra, 
silo, etc., bėgantis vanduo.. Randa
si nrie kieto kelio. 2% mylios į žie
mius nuo Apple River, Ill. prie 
Illinois Central geležinkelio. Bar- 
genas. Susižinokite su

ROY O’NEILL 
Shullsburg, Wis.

7 S. DEARBORN 
Room 1202

ST.

REIKIA DŽIANITORIŲ

Pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos viename Chicagos puikiau
sių vidurmiesčio trobesių.. Unijinė 
alga. Atostogos ir alga. Dėl 
tarimo pašaukite:

susi-

REIKIA DŽIANITORIŲ 
Vidurmiesčio, ofisų trobesyj. 

Pastovus darbas. 
GERAS MOKESTIS 

Matykite Mr. Hamlin, Room 525, 
111 W. JACKSON BLVD.

2300 WABANSIA A VE
Z

REIKIA PORCELIANO 
EMALIO FURNACE OPERATORS 

IR PAGELBININKŲ

Atsiliepkite:
2700 NO. KARLOV AVE.

REIKIA PORTERIO, .pastovus 
darbas, geras mokestis. Kreipkitės 
po 2 pooiet, Freedman Little Ru
manian Restaurant, 3414 W. Roose
velt Rd.

Reikia 
DŽENITORKŲ 

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS 

VISOSE MIESTO DALYSE

REIKIA AUKŠTOS RŪŠIES fi- 
nišerio prie custom tailor rūbų. Ge
ra alga. Jack De George, 30 No. 
Michigan Ave.

Valandos 
nuo 5:30 vakaro iki 12:00 

nakties.
KARINĖ PRAMONĖ

KOTELIO TARNAI
ČIŲ IR VALYTOJŲ 
ČIA YRA NUOLATINIAI 
DARBAI IR MALONIOS 

DARRO SĄLYGOS.
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 

pagal jūsų pačių patogumą.
$92.00 i mėnesi. Atsiliepkite 

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE 

5357 SHERIDAN ROAD

TAIPGI REIKIA

REIKIA VYRŲ
Bendras dirbtuvės darbas. 538 So.
Wells St. 5 aukštas.

REIKALINGAS CABINET MAKER 
prie seklyčios rėmų. 

DOETSCH and BAUER CO. 
1534 Altgeld.

GEORGES CAFE
3465 SO. MORGAN ST.

Reikalingas darbininkas dirbti res
torane; pastovus darbas; geras 
atlyginimas.

REIKIA SPRAYER prie medinių 
rakandų. Dowtsch and Baner. 1534 
Altgeld.

REIKIA “BUSHELMAN” 
Geras mokestis, pastovus darbas.

140 W. Van Buren St.

REIKALINGAS ŽMOGUS gara
že. Pastovus darbas, lengvas, geras 
mokestis. Town of Lake Garage, 
4559 So. Marshfield Ave.

REIKIA VETERANO, apie 25 
metų senumo. Kriaučiaus šapos 
darbas. Patyrimo nereikia. Frank 
Flynn, 127 S. Market St.

REIKALINGAS SENYVAS žmo
gus dirbti į taverną. Pastovi vie
ta. Geras mokestis. Reikia, kad 
galėtų ir už baro .padirbėti. Gyve
nimas vietoje. 6502 S. Wentworth.

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

Reikia 
OPERATORKŲ

Atsiliepkite

Prie Moterų Sportswear 
Aukščiausias šmotų darbo 

mokestis.

Illinois Bell
Telephone Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St

REIKALINGA VIRĖJA.
$35.00. Pastovus darbas. Reikia ga
linčios patarnauti. 1 aukšte darbas. 
Yra kiti darbininkai. Būti čia. Žie
mos metu Floridoje. Chicagos na
mai Hyde Park apylinkėje. ATLan- 
tic 1302.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Patyrusių. Pilno laiko ir nuolati
nis darbas. (Bendras bindery dar
bas. 17—35 metų senumo!. Malo
nios darbo sąlygos.

310 WEST POLK ST. 
12-tas aukštas.

REIKIA
Naktinių Valytojų 

Virtuvėj Darbininkių

PATYRUSIOS MERGINOS GALI 
UŽDIRBTI IKI

$1.50 i valandą
333 S. Market Street

6-tas aukštas.

Reikia 
SAUSAGE LINKERS 

MOTERŲ 
Patyrimas nebūtinas

DAVID BERG & CO 
449 W. 37th Street

REIKIA MOTERŲ
Valyti ofisus

Vidurmiesčio trobesyje.

Pasirinkite sau darbo valandas 
iki 8 valandų į naktį. 6 naktys į 
savaitę. Pusantro mokesčio už virš 
40 valandų..

ATSILIEPKITE

S. DEARBORN
Room 1202

5%

ST.

VIRĖJŲ PAGELBININKIŲ 
Mus taipgi reikia salad, sandwich 
girls, fountain servers, buswomen, 
indų plovėjų, counter girls, gėrimų 
naruošėjų. Vakarais, sekmadieniais 
ir šventadieniais laisvos. Employ
ment Office, 3-čias aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO.
State---- W ashington

REIKIA SIUVAMŲ mašinų ope- 
ratorkų. Patvrusių tiktai. Savaiti
nis darbas. Vienos rankomis- siuvė
jos prie guzikų ir basting. Frank 
Flynn, 127 So. Market St.

REIKIA OPERATORKŲ
Dviejų adatų Joining prie bovelni- 
nių uniformų. Oringa, šviesi dirb
tuvė.

VIKING
711 W. LAKE ST. 

arti Halsted.

VIRĖJŲ PAGELBININKIŲ 
Mums taipgi reikia salad, sandwich 
girls, fountain servers, buswomen, 
indų plovėjų, counter girls, gėrimų 
naruošėjų. Vakarais, sekmadienį ir 
šventadienį laisvos. Employment 
office, 3-ias aukštas.

MARSHALL FIELD AND CO. 
State—Washington.

REIKIA OPERATORKŲ, paty
rusių prie kaldrinių stubos kautų. 
Gali uždirbti $1.25 į valandą. R. 
Kaufman, 215 So. Market St.

REIKIA PRESS GIRL, dry lean
ing plant, patyrusios. Pastovus dar
bas, gera alga. 1521 N. Clark St.

REIKIA MERGINŲ. Lengvas ir 
švarus dirbtuvės darbas. 538 So. 
Wells St., 5th Floor.

REIKIA
MOTERŲ IR MERGINŲ

Lengvas dirbtuvės darbas. Punch 
press oneratorkų, Spot welding, 
sudėstytoiu.

GERAS MOKESTIS
Pastovūs darbai dabar 

ir bus no karo.
MASTER INDUSTRIES 

2415 Prairie Avenue.

BUSINESS CHANCES ’ 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNA 72 pė
dų baras, krėslai ir stalai. Visi ra
kandai. Prieinama kaina. John 
Haney, Prop., Babe’s Lounge, 2959 
W. 59th St., PROspect 10374.

AUTOS—TRUCKS—WANTED
Reikia, Atrt^obfliy Ir

PARDUOKITE SAVO karą, kol 
kainos vis dar aukštos. Mes mokė
sime aukštą kainą už jūsų karą, ne
žiūrint jo amžiaus ir stovio. Pa
šaukite SAGinaw 4884.

Trys lėktuvų kompanijos, ku
rių aeroplanai operuoja iš Chi- 
cagos, paskelbė, kad jos numu
šė kainas savo fėrams. Suma
žinimas kainų įėjo galion kaip 
vakar.

Eastern Air Lines numušė 
kainas fėrams apie 8 nuošim
čius, American Air Lines — 
7V2 nuošimčių ir United Air 
Lines. — 4V& nuošimčių.

Numušimas fėrų kainos reiš
kia konkurenciją busams ir 
traukiniams — ypatingai trau
kiniams.

20 AKRŲ farma prie state road. 
5 kambarių stuba, barnė, vištinin- 
kas, garažas. Geras šulinys, arti 
ežero. Pakankamai javų. $2,000. 
Toni Sabatine, Allegan, Mich.

GALVIJŲ IR JAVŲ farma. 450 
akrų. Muck ir juodžemis. 60 mylių 
nuo Chicagos stock yards. Nemai
nys. Savininkas 5017 N. Francisco 
Ave., LONgbeach 3648.

38 AKRŲ FARMA pardavimui. 
Geri budinkai su visais moderniš
kais patogumais; bėgantis vanduo, 
elektra, etc. Yra galvijai ir maši
nerija. Randasi tiktai vienos va
landos važiavimo iki Chicagos pie
tinės dalies. $15,000. Rašykite Box 
2804, 1739 So. Halsted St., Chica
go 8, Ill.

FRANKLIN 7800
MISS BRESNEN.

REIKIA PAKUOTOJŲ

Prirengti stiklus ir instrumentus 
ekspresui ir voganais išsiuntimui. 
Nuolatiniai darbai dabar ir taikos 
metu. Patogi visokia transportacija.

W. M. WELCH MFG. CO
1515 SEDGWICK ST.

REIKIA DIENINIO PORTERIO, 
restorane, bufete. Aukšta alga. At
siliepkite 555 W. Lake St.

REIKIA BAND SAWYER 
DOETSCH and BAUER 

1534 Altgeld.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

PERSONAL 
Asmėnų Ieško

PAIEŠKAU BROLIO Kazimiero 
Rudžio, gimusio Kauno gub., Šiau
lių apskr., Meškuičių mieste. At
sišaukite pas brolį John Rudis, 5912 
Turner St., Philadelphia 31, Pa.

Reikalingas 
DŽIANITORIUS 

— jr — 
DŽIANITORKOS 

Pageidaujame 
Patyrusių

CHICAGO TITLE 
& TRUST CO. 

69 W. Washington St.
Pirkite tose krautuvėse, ku

rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Geros darbo valandos ir gera alga. 
Valgis ir Uniformos 
NUOLAT DARBAS.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

REIKIA MOTERŲ
PACKING HOUSE

DARBININKIŲ

LENGVAS STUBOS darbas. Rei
kia mylinčios vaikus. Pagelbėti pri
rengti valgius. Būti čia. Privatus 
kambarys. Malonūs namai. 6031 N. 
California Ave., ROGers Park 
5648.

GERAS' MOKESTIS 
Pusantro mokesčio už viršlaikį 

Pastovus darbas dabar ir ateityje. 
ATOSTOGOS IR ALGA. 
Malonios darbo sąlygos.

ILLINOIS MEAT CO
3939 S. Wallace St.

Nuolatiniai Darbai
Jums dabar ir .nuiki proga ateityj.

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Dieno
mis ir naktimis. Geras mokestis.

ILLINOIS BAKING CORP. 
2230 So. Union Ave.

REIKIA MOTERS VIRTUVĖS 
darbui. Geras mokestis, pastovus 
darbas, vakarais. Atsišaukite po 2 
popiet. 3414 W. Roosevelt Rd., 
Freedman’s Little Rumanian Res
taurant, ’ -

FUR COATS—FOR SALE 
Kailiai—Pardavimui

DIDELIS RUGPIŪČIO MĖNESYJE 
FUR KAUTŲ IŠPARDAVIMAS

Mes turime didelį pasirinkimą viso
kių Fur Kautų, kuriuos mes nori
me .parduoti 1942 metų kainomis.

Yra daugelis Lapių, Sidabrinių 
Lapių ir kitokių kailių kautų.

Stilizuokite ir pataisykite savo 
FUR KAUTĄ DABAR!

Arba išsirinkite naują 1946 metų 
mados ir mokėkite po truputį 

kiekvieną mėnesį.
Geroka nuolaida už jūsų seną kautą 

FUR STORAGE 
BRIGHTON FUR SHOP 
4230 ARCHER AVENUE 

VIRginia 3757.

PIRKITE KARO BONUS


